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Sayın üyemiz,
Daha önce de defalarca yazdığımız gibi istikrarlı bir siyasal ve ekonomik istikrarsızlık yaşanan ülkemizde toplumsal çalkantılar 
devam ederken süreç her zaman olduğu gibi; emekçilerin, kadınların, gençlerin yani ülkenin aydınlık geleceğinin aleyhine 
işliyor.

Yıllar süren yağma ve rant politikaları sonucu deniz bitti ve ekonomik darboğaz mızrak misali çuvala sığmaz oldu. Politik iktidarı 
ellerinde tutanlar adım adım ekonomiyi beşli çete ve benzerlerine teslim ettikten sonra şimdi de ideolojik iktidarı istiyorlar. 
Yani toplumun yaşam tarzına müdahale ediyorlar, kadını dört duvar arasına hapseden, orta çağda kalmış ilkel arap yaşam 
tarzını dayatıyorlar. İptal edilen konserler, festivaller, gözaltına alınan sanatçılar… Daha da ileri giderek ülke tarihini çarpıtmaya, 
emperyalizmin işbirlikçileri padişah ve şeyhülislamı aklamaya çalışıyorlar.

Tüm bunların yanında hala devam eden pandemi sürecine rağmen Meslek Odamızı büyütmeye, meslektaşlarımızla 
kucaklaşmaya devam ediyoruz. 7-8 Mart 2020 tarihindeki 31. Olağan genel Kurulumuzda İzmir Şubesinin kuruluş kararını 
almıştık. Genel Kuruldan sadece üç gün sonra pandemi ilan edilmesine rağmen İzmir Şubemiz pandemi koşullarında 
kuruluşunu tamamladı ve ilk genel Kurulunu yaptı ve seçilmiş Yönetim Kurulu çalışmalarına başladı.  İstanbul Şube Genel 
Kurulumuz da tam bir demokrasi şöleni halinde gerçekleşti. Ve ağırlığı Metalurji Gençten gelen genç mühendis arkadaşlar 
yönetim görevini üstlendi.

Pandemi sürecine rağmen gerçekleştirilen Akdeniz Bölge Temsilciliğimizin kuruluşu meslek odası-meslektaş dayanışmasının 
ve son yıllarda izlediğimiz örgütlenme politikasının somut başarısı idi. Meslek alanımızın ana sektörlerinden olan Demir-Çelik 
sektörünün kalbi durumunda olan İskenderun ve çevresinde mesleğine ve meslek odasına memleket sevdası ile sahip çıkan 
meslektaşlarla kucaklaşmak hepimizi mutlu etti.

32. Olağan Genel Kurulumuz Meslek Odamız açısından tarihi bir genel kurul oldu. Gerek katılım gerekse de üye sayımızın 5000’i 
geçmesi nedeni ile yasal zorunluluk olan delege sistemine geçiş için Ana Yönetmelik değişikliğinin kabul edilmesi ile Meslek 
Odamızın önünde yeni bir süreç başladı.

Bir kez daha belirtmeliyiz ki; Meslek Odalarına üyelik yasal bir zorunluluk. Gönüllü bir birliktelik anlayışı ile yürütülen meslek 
odaları çalışmalarının temelinde yasal zorunluluk olması elbette bir çelişki. Ne var ki çözüm mercii yasa koyucu. Yani TBMM.

METEM eğitim programını yayınladı. Yeni dönem eğitimlerini web sayfasında bulabilirsiniz. Kongre ve sempozyumlar da 
artarak devam ediyor. Elbette hedef meslek alanımızdaki tüm sektörlerde söz sahibi olmak ve METEM’i meslek alanımızdaki 
tüm sektörlerde referans alınan bir akademiye dönüştürmek. Demir Çelik sektörünün ülkemizdeki en büyük etkinliği olan 8. 
EFRS 26-27 Mayıs tarihlerinde İzmir’de yapıldı. Yine Isıl İşlem Sempozyumumuzu MİSAD ile birlikte 11-13 Mayıs tarihlerinde 
BHTS 2022 adı ile gerçekleştirdik.

Pandemi koşullarının görece rahatlaması sonucu çalışmalar hibrid hale geldi. Bu doğrultuda hem mesleki etkinliklerimizi 
eskiden olduğu gibi fiziki olarak yapabileceğiz hem de Kongre ve Sempozyumlara gelecekteki meslektaşlarımız olan 
öğrencileri yeniden götürme kararı aldık. 6-8 Ekim 2022 tarihlerinde yapılacak 21. Uluslararası Metalurji ve Malzeme Kongresi 
(IMMC’22)’ne Metalurji Genç üyesi öğrencilerimizi götürüyoruz. 

Sonbahar ile birlikte her yıl olduğu gibi üyelerimize aidat borç duyurusu yapacağız. Yukarıda değindik bu yasal bir zorunluluk. 

Yepyeni bir dergi ile karşınızdayız demiştik. Aldığımız olumlu tepkiler değişimin kendisinin ve zamanlamasının doğru 
olduğunu gösterdi. Bu yeni sayıyı sizlerle buluştururken Yayın Komisyonumuzun ve Genişletilmiş Yönetim Kurulumuzun 
yaptığı toplantılarda basılı dergilerimizi üyelerimize buluşturma yöntemi ile  ilgili birkaç yeni fikir ortaya çıktı. Mühendisler 
olarak sürdürülebilir bir dünya yaratmak, kıt kaynakları etkin kullanmak, israfı en aza indirmek hem mesleki hem de toplumsal 
sorumluluklarımız arasında yer alıyor. Öte yandan teknolojik gelişmeler bize birçok kaynağa hızlı, kolay ve fiziksel temas 
olmadan ulaşma olanağı sunuyor. Bu fikirden çıkarak dergi basımından kaynaklı kâğıt sarfiyatını en aza indirmek, dağıtımdan 
kaynaklı karbon ayak izimizi düşürmek gibi nedenleri de gözeterek dergiyi fiziki olarak isteyen üyelerimize basılı dergi 
gönderimi, sanal olarak isteyen tüm üyelerimize ise e-posta yoluyla ileteceğiz. Ayrıca web sitemiz ve tüm sosyal medya 
hesaplarımızdan yayınlayarak, dergimizin görünürlüğünü ve tanınırlığını artıracağız.

Yeni dönemde başta web sayfamız, üye yazılım programı olmak üzere digital yaşamdaki yerimizi güncel teknolojilere uygun 
hale getirme çalışmaları içindeyiz.

Ayrıca epeydir eksikliği hissedilen Hakemli dergi çalışmalarımız devam etmekte. İngilizce yayınlanacak olan Bulletin of Materials 
Science and Metallurgy, Meslek alanımızın kapsadığı sektörlere ilişkin kaliteli deneysel araştırmalar, teknik değerlendirmeler 
ve incelemeler yayınlamayı hedefleyen çok disiplinli bir dergidir. BMSM, Malzeme Bilimi ve Metalurji alanında çalışan akademik 
araştırmacılar, endüstrideki profesyoneller, meslektaşlarımız, eğitimciler ve karar vericiler için yüksek profilli, öncü bir forum 
platformu sağlamayı amaçlamaktadır.

Pandemi sonrası “aynı” olmayacak koşullar ne olursa olsun; mesleki bağlarımızı daha çok güçlendireceğiz.

Meslek aşkı, 

Meslektaş hakkı,

Memleket sevdası ile çalışmaya devam edeceğiz.

Saygı ve sevgilerimizle.
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PROF. DR. 
NACİ SEVİNÇ 
HOCAMIZI KAYBETTİK

Oda'mızın 74 Sicil no’lu üyesi, Metalurji Mühendisliğinin 
duayeni, Prof. Dr. Naci SEVİNÇ hocamızı 20 Nisan 2022 
Saat 16 sularında kaybettik.

Camiamızın aydın ismi Naci SEVİNÇ’in cenazesi 22 Nisan 
2022 Cuma günü, öğle namazına müteakip Bostanlı 
Beşikçioğlu Camiinde yapılan tören sonrası Doğançay 
mezarlığında toprağa verildi.

ODTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği bölümünün ilk 
mezunlarından olan Naci Hoca 

ABD’de doktora (MIT, 1971-1975) çalışmasını 
tamamlayarak Ocak 1976'da Bölümümüze geri dönmüştü. 
Akademik çalışmaları ve yetiştirdiği öğrencilerle üretim 
metalurjisi, demir-çelik üretimi ve pota metalurjisi 
alanlarında ülkemize yaptığı katkıların yanında, Bölüm 
Başkanlığı (1997-2003) gibi aldığı birçok görevde hem 
Bölümümüze hem de ODTÜ'ye önemli katkılarda bulundu 
ve 2013 yılında emekli oldu. 

Bilahare özel bir üniversitede Bölüm Başkanlığı yapan 
Naci Hoca son yıllarda İzmir’e yerleşmiş ve başta zona 
olmak üzere bazı sağlık sorunları ile uğraşmak zorunda 
kalmıştı.

28 Nisan 2022 Perşembe günü uzun yıllar hocalık ve 
bölüm başkanlığı yaptığı ODTÜ Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliği Bölümünde anısına bir tören düzenlendi.

Meslek Odamızın çalışmalarında da her zaman yer alan ve 
önemli katkılar yapan Naci Hoca ülkemize, mesleğimize 
sayısız değer kazandırmış bir duayen idi.

Metalurji yetim kaldı.

Ailesinin, sevenlerinin ve tüm metalürji camiasının acısını 
paylaşıyor, bir kez daha sabır ve başsağlığı diliyoruz.
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21. ULUSLARARASI 
METALURJİ VE 
MALZEME KONGRESİ

21. Uluslararası Metalurji ve Malzeme Kongresi,  
6-8 Ekim 2022 tarihlerinde TÜYAP Fuar ve Kongre 
Merkezi - Beylikdüzü / İSTANBUL’da düzenlenecektir.

TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Eğitim 
Merkezi (METEM) tarafından düzenlenen 21. Uluslararası 
Metalurji ve Malzeme Kongresi, sürekli gelişerek tüm 
sektörü kucaklayan ve bu alanda ülkemizde yapılan en 
kapsamlı uluslararası etkinliktir.

IMMC’2022, bu yıl “Küresel Isınma, İklim Krizi” temasıyla 
dünyanın dört bir yanından araştırmacılarla birlikte en 
güncel bilimsel-teknolojik yeniliklerin paylaşılmasında 
önemli bir görev üstlenmektedir.

Son yıllarda nsanlık tehdtlerle karşı karşıya kalmıştır. 
Dünyaya saygı duymadan yen teknolojler gelştrerek 
bu tehdtler kend ellermzle yarattık ve sonuçta 
dünyamızı hastalandırdık. Şmd, dünyaya hak ettğ 
saygıyı göstermenn, onu yleştrmenn zamanı geld k 
çocuklarımızın geleceğ parlak ve temz olsun. 

Metalurj ve Malzeme Mühendsler olarak hepmz 
dünyamıza saygı göstermek ve değer yaratmak çn 
büyük br fırsata sahbz.

IMMC2022 Kongres Bldrler, üretlen fikr mülkyet 
korumak çn yayınlanacaktır. 

21. Uluslararası Metalurj ve Malzeme Kongres 6-8
Ekm 2022 tarhlernde İstanbul-Türkye'de
gerçekleştrlecektr. Kongre yer Beylkdüzü'ndek
TÜYAP Fuar ve Kongre Merkez'nde olacaktır.

Bu yıl, IMMC2022'nn teması “İklm Krz” dr. Bu 
kongre, dünyanın dört br yanındak araştırmacılar, 
blm adamları, mühendsler ve uygulayıcılar çn en 
son blmsel-teknolojk yenlklern sunmaları çn 
değerl br platform sağlar. 

Kongre, TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri 
Odası Eğitim Merkezi (METEM) tarafından ulusal 
akademisyenlerin katkısıyla düzenlenecektir.

IMMC2022, fikrler paylaşmak, gelştrmek ve 
ortaklıklar kurmak çn endüstr ve akademsyenlerle 
şbrlğ yapmak çn harka br platformdur. 

The congress will be organized by UCTEA Chamber of 
Metallurgical and Materials Engineers Training 
Center (METEM) in collaboration with the national 
academia. 

The Proceedngs of IMMC2022 Congress wll be 
publshed to protect the ntellectual property 
produced. 

In recent years, humanty has been facng wth new 
threats. We have developed many dfferent 
technologes wthout gvng respect to the world 
enttled. We have created these threats wth our own 
hands as a result, our world s sufferng and gettng 
sck. Now, t s tme to show the respect, heal the 
world so future would be brght and clean for our 
chldren. 

Ths year n IMMC2022, our theme wll be “Clmate 
Crss”. Ths congress provdes a great platform for 
researchers, scentsts, engneers and practtoners 
around the world to present ther latest scentfic-
technologcal nnovatons. 

IMMC2022 s a wonderful platform for collaboraton 
wth ndustry and academa to share, develop deas 
and to buld partnershps.

We all have a great opportunty to show the respect 
and create value for our world as Metallugcal and 
Materals Engneers. 

21st Internatonal Metallurgy and Materals 
Congress wll be held n Istanbul-Türkye, October 6-
8, 2022. The congress venue wll be at the TUYAP 
Far, Conventon and Congress Center n Beylkdüzü.

Organizing 
Board
Organizasyon 
Kurulu

Prof. Dr. Gökhan ORHAN
Istanbul University-Cerrahpaşa Istanbul Technical University

Prof. Dr. Caner DURUCANProf. Dr. Özgül KELEŞ
Middle East Technical University

237
Bildiri

20
Ülke

36
Oturum

www.immc-mtm.com           immc@immc-mtm.com immc2022

21th 
INTERNATIONAL METALLURGY & MATERIALS CONGRESS 

ULUSLARARASI METALURJi & MALZEME KONGRESİ 06-08 October / Ekim 2022

KONGRE SPONSORLARI

COFFEE BREAK SPONSORU

ANKIROS 15. Uluslararası Demir-Çelik, Döküm, Demirdışı Metalürji Teknolojileri, 
Makina ve Ürünleri İhtisas Fuarı

ANNOFER Demir Dışı Metaller Teknolojileri, Makina ve Ürünleri Özel Bölümü

TURKCAST 9. Uluslararası Döküm Ürünleri İhtisas Fuarı

Eş zamanlı etkinlikler
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Taylor SPARKS Ümit ŞAHİN Alp Erinç YELDAN  

Ivan KOLEVLisa BIASETTO Darko MAKOVECR. Vasant KUMARTanıl ATICI

Ali SAYİRLuis A. ROCHA Martin WINTERCecilia MATTEVI

KEYNOTE SPEAKERS / AÇILIŞ KONUŞMACILARI

INVITED SPEAKERS / DAVETLİ KONUŞMACILAR

Keynote & Invited Lecturers
Davetli Konuşmacılar

Biomaterials Symposium
Biyomalzemeler Sempozyumu
Doç. Dr. İpek AKIN KARADAYI, Istanbul Technical University
Doç. Dr. Salih DURDU, Giresun University
Doç. Dr. Batur ERCAN, Middle East Technical University
Prof. Dr. Gültekin GÖLLER, Istanbul Technical University

Steel Symposium
Çelik Sempozyumu
Prof. Dr. Arcan DERİCİOĞLU, Middle East Technical University
Prof. Dr. C. Bora DERİN, Istanbul Technical University
Prof. Dr. Ender KESKİNKILIÇ, Atılım University

Non-Ferrous Metals Symposium
Demir Dışı Metaller Sempozyumu
Dr. Öğr. Üyesi Murat ALKAN, Dokuz Eylül University
Prof. Dr. Cem KAHRUMAN, Bursa Technical University
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Orkun KALPAKLI, Istanbul University-
Cerrahpaşa
Doç. Dr. Ahmet TURAN, Yeditepe University

Casting Symposium
Döküm Sempozyumu
Yaşar Uğur AKI, Demisaş Döküm
Dr. Arda ÇETİN, Ekstra Metal
Prof. Dr. Ali KALKANLI, Middle East Technical University
Doç. Dr. Necip ÜNLÜ, Istanbul Technical University

Energy Materials Symposium
Enerji Malzemeleri Sempozyumu
Dr. Öğr. Üyesi Gökçe HAPÇI AĞAOĞLU, Istanbul University-
Cerrahpaşa
Doç. Dr. Tuğrul ÇETİNKAYA, Sakarya University
Doç. Dr. Burak ÜLGÜT, Bilkent University
Doç. Dr. B. Deniz KARAHAN, Istanbul Technical University

Recycling and Sustainability Symposium
Geri Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik 
Sempozyumu
Dr. Mertol GÖKELMA, Izmir Institute of Technology
Doç. Dr. M. Şeref SÖNMEZ, Istanbul Technical University
Dr. Öğr. Üyesi Mert ZORAĞA, Istanbul University-Cerrahpaşa

Failure Analysis and Heat Treatment 
Symposium
Hasar Analizi ve Isıl İşlem Sempozyumu
Prof. Dr. Murat BAYDOĞAN, Istanbul Technical University
Utku İNAN, Alpha Metalurji

Symposiums & Organization Committee Members
Sempozyumlar ve Yürütme Komitesi Üyeleri

Aerospace Materials Symposium
Havacılık Malzemeleri Sempozyumu
Prof. Dr. Mustafa GÜDEN, İzmir Institute of Technology
Prof. Dr. Benat KOÇKAR , Hacettepe University
Doç. Dr. Havva KAZDAL ZEYTİN, Tübitak MAM
Dr. Hakan YAVAŞ, TUSAŞ-TAİ

Welding and Non-Destructive Testing 
Symposium
Kaynak ve Tahribatsız Muayene Sempozyumu
Dr. Öğr. Üyesi Caner BATIGÜN, Middle East Technical University
Prof. Dr. Emel TABAN, Kocaeli University

Composite and Polymer Materials Symposium
Kompozit ve Polimer Malzemeler Sempozyumu
Prof. Dr. Cevdet KAYNAK, Middle East Technical University
Prof. Dr. Bora MAVİŞ, Hacettepe University
Doç. Dr. M. Reza NOFAR, İstanbul Technical University

Corrosion and Wear Symposium
Korozyon ve Aşınma Sempozyumu
Dr. Öğr. Üyesi Levent ORGAN, Yeditepe University
Dr. Öğr. Üyesi Çiğdem TOPARLI, Middle East Technical University
Doç. Dr. Fatih TOPTAN, İzmir Institute of Technology

Nanomaterials Symposium
Nanomalzemeler Sempozyumu
Doç. Dr. Z. Göknur BÜKE, TOBB-ETU
Prof. Dr. Sebahattin GÜRMEN, İstanbul Technical University
Prof. Dr. Burak ÖZKAL, İstanbul Technical University
Prof. Dr. H. Emrah ÜNALAN, Middle East Technical University

Ceramics, Glass, Refractory Materials 
Symposium
Ceramics, Glass, Refractory Materials Symposium
Prof. Dr. Abdullah ÖZTÜRK, Middle East Technical University
Prof. Dr. Ender SUVACI, Eskişehir Technical University
Prof. Dr. Filiz ÇINAR ŞAHİN, İstanbul Technical University
Prof. Dr. Çekdar Vakıf AHMETOĞLU, İzmir Institute of Technology

Surface Treatment and Coating Symposium
Yüzey İşlemler ve Aşınma Sempozyumu
Doç. Dr. Ekrem ALTUNCU, Sakarya University of Applied Sciences
Doç. Dr. Metehan ERDOĞAN, Ankara Yıldırım Beyazıt University
Prof. Dr. Kürşat KAZMANLI, İstanbul Technical University
Dr. Alper YEŞİLÇUBUK, Arçelik
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07 Ekim 2022 Cuma

KARADENİZ SALONU

10.00 - 11.00 Korozyon ve Aşınma Sempozyumu

11.20 - 12.30 Korozyon ve Aşınma Sempozyumu

13.30 - 15.00 Seramik, Cam, Refrakter Malzemleri Sempozyumu

15.10 - 16.10 Seramik, Cam, Refrakter Malzemleri Sempozyumu

16.50 - 18.10 Seramik, Cam, Refrakter Malzemleri Sempozyumu

08 Ekim 2022 Cumartesi

MARMARA SALONU

09.40 - 10.40 Enerji Malzemeleri Sempozyumu

10.40 - 12.10 Enerji Malzemeleri Sempozyumu

12.10 - 13.30 Enerji Malzemeleri Sempozyumu

13.30 - 14.50 Hasar Analizi ve Isıl İşlem Sempozyumu

BÜYÜKADA SALONU

10.00 - 11.00 Kompozit ve Polimer Malzemeler Sempozyumu

11.20 - 12.40 Kompozit ve Polimer Malzemeler Sempozyumu

13.30 - 15.00 Kaynak ve Tahribatsız Muayene Sempozyumu

15.20 - 17.00 Kaynak ve Tahribatsız Muayene Sempozyumu

KARADENİZ SALONU

10.00 - 11.20 Biyomalzemeler Sempozyumu

11.40 - 13.30 Nanomalzemeler Sempozyumu

14.00 - 15.30 Nanomalzemeler Sempozyumu

15.50 - 17.10 Döküm Sempozyumu

21. ULUSLARARASI METALURJİ VE MALZEME KONGRESİ PROGRAM

06 Ekim 2022 Perşembe

MARMARA SALONU

10.00 - 10.15 Açılış

10.15 - 12.00 Açılış Oturumu

MARMARA SALONU

13.00 - 14.30 Geri Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Sempozyumu

14.40 - 16.00 Geri Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Sempozyumu

16.20 - 17.40 Geri Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Sempozyumu

BÜYÜKADA SALONU

13.00 - 14.00 Havacılık Malzemeleri Sempozyumu

14.40 - 16.00 Havacılık Malzemeleri Sempozyumu

16.20 - 17.50 Havacılık Malzemeleri Sempozyumu

KARADENİZ SALONU

13.00 - 14.20 Yüzey İşlemler ve Kaplama Sempozyumu

14.40 - 16.10 Yüzey İşlemler ve Kaplama Sempozyumu

16.20 - 18.00 Yüzey İşlemler ve Kaplama Sempozyumu

07 Ekim 2022 Cuma

MARMARA SALONU

10.00 - 11.00 Çelik Sempozyumu

11.20 - 12.40 Çelik Sempozyumu

13.30 - 14.50 Çelik Sempozyumu

15.10 - 16.30 Çelik Sempozyumu

16.50 - 17.50 Çelik Sempozyumu

BÜYÜKADA SALONU

10.00 - 11.00 Demir Dışı Metaller Sempozyumu

11.20 - 12.40 Demir Dışı Metaller Sempozyumu

13.30 - 14.50 Demir Dışı Metaller Sempozyumu

15.10 - 16.30 Demir Dışı Metaller Sempozyumu

16.50 - 17.50 Demir Dışı Metaller Sempozyumu
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er 8. ULUSLARARASI DEMİR & ÇELİK SEMPOZYUMU EFRS2022
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

8. Uluslararası Demir & Çelik Sempozyumu 26-27 Mayıs 2022 tarihlerinde İzmir Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi’nde büyük ilgi ve katılımla gerçekleşti. 

Tamer BIÇAKLI
(MMMO)

Andaç BİRİŞÇİ 
(CARES)

Mehmet BORAN
(HABAŞ DÇ)

Deniz ÇATAN 
(PRIMETALS TECHNOLOGIES)

Hasan H. ERDOĞAN
(KÜMAŞ)

Fatih KESEROĞLU 
(EKİNCİLER DÇ)

Gürsel HIZIR 
(ASİL ÇELİK)

Sabri KILIÇ
(ERDEMİR MÜHENDİSLİK)

Nedim SAVAŞ 
(KAPTAN DÇ)

Ayhan TUĞRUL 
(CARES)

Ahmet İ. TURAN, 
(TOSYALI Yassı Yapısal Çelik)

Bülent YILDIRIM
(DİLER DÇ)

Özgür ÖZSOY
(ÇOLAKOĞLU)

N. İZZET ULU
(METEM)

Chairman/Başkan

Yürütme Kurulu

EFRS2022, “Yeni Ufuklar” mottosuyla sektörü ve çalışanları bir araya getirmeyi, sosyal ve 
mesleki erişim ağlarını geliştirmeyi, sektörün ekonomik, teknolojik ve bilimsel alanlarda 
irdelenmesini amaçlayarak başarılı bir etkinliğe daha imzasını atmıştır.

   850+ Gala 
Yemeğine katılım

Ziyareti

 

   350+ FİRMA

54 SPONSOR 

   10 üretici 
firma desteği ile 

 

   51 Stant 
Katılımcısı

toplamda

7OTURUM
 

   

700+ İZLEYİCİ

Açılışta

1Açılış 
Paneli (4 sektör 
duayeniyle)

3 Panel

26 Sözlü 
Sunum 

   69 Poster 
Sunum

   1950+ 
KATILIMCI
(90+ yabancı)
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TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Sayın İrfan TÜRKKOLU’nun 
konuşmasıyla başlayan açılış konuşmaları, METEM Yürütme Kurulu Başkanı Sayın Ata ÖZDEMİRLER ve 
EFRS 2022 8. Uluslararası Demir & Çelik Sempozyumu Yürütme Kurulu Başkanı Sayın N. İzzet ULU’nun açılış 
konuşmalarının ardından sponsorların plaket töreni ile tamamlanmıştır. 

Sempozyumun mottosuna uygun olarak “Yeni Ufuklar” Açılış paneli Orhan Özkan Salonu’nda gerçekleştirildi.

◊	İzzet ULU (Moderator, METEM)

◊	Uğur DALBELER (Çolakoğlu Metallurgy), 

◊	Tayfun KOCABAŞ (Oyak Maden Metallurgy),

◊	Veysel YAYAN (TÇÜD), 

◊	Necdet UTKANLAR (Kardemir) 

Prof. Dr. Naci SEVİNÇ anısına ithaf edildi.

PANELLER
NÖTR KARBON YEŞİL ÇELİK

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK PANELİ

HAMMADDELER VE KAYNAK YÖNETİMİ PANELİ

İlk gün öğleden sonra Nötr Karbon Yeşil Çelik paneli ile devam edildi. Panel, fiziki ve canlı bağlantı ile yapıldı. 

◊	Ayhan TUĞRUL (Moderatör, Cares, UK)

◊	Muammer BİLGİÇ (Bilecik Demir Çelik, Türkiye),

◊	Javier BONAPLATA (Arcelor Mittal, UK-Online),

◊	Asa EKDAHL (World Steel Association, Belgium-Online),

◊	Alexander FLEISCHANDERL (Primetals Technologies, Austria) 

◊	Dave KNIGHT (Moderatör, One Planet UK). 

◊	Lee BRANKLEY (CARES, UK), 

Sempozyumun 2. gününe, Sürdürülebilirlik Paneli ile başlandı.

◊	Clare BROADBENT (World Steel Association, UK - Online), 

◊	Celal ÖVEN (Çolakoğlu Metalurji, Türkiye).

2. gün öğleden sonra son panelimiz olan Hammaddeler ve Kaynak Yönetimi Paneli değerli katılımcılarımız ile 
tamamlandı.

◊	M. Fatih KESEROĞLU (Moderatör, Ekiniciler DÇ.,Türkiye) 

◊	Hasan AROL (Diler Holding, Türkiye), 

◊	Barış ÇİFTÇİ (World Steel Association, Belgium), 

◊	Koray GÜNAY (Çolakoğlu Metalurji, Türkiye)  

◊	Stephen POTTER (VALE, Brazil).
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GALA YEMEĞİ

Aşağıdaki konularda, 2 gün boyunca 2 salonda 7 
oturumda toplam 26 sözlü sunum ve toplam 15 
katılımcı ile 4 panel gerçekleştirilmiştir.

◊	Yapısal Dönüşüm, 

◊	Net Zero Karbon Teknolojileri, 

◊	Dijitalizasyon, 

◊	İş Sağlığı ve Güvenliği, 

◊	Proses Geliştirme, 

◊	Yeşil Uygulamalar, 

◊	Refrakterler 

konularında sunumlar yapıldı.

Yurtdışından, geçerli mazeretleri olup, fiziki katılım 
gösteremeyen bildiri sahipleri, canlı bağlantı ile 
sunumlarını gerçekleştirdiler.

Ayrıca, sempozyum alanında toplam 69 poster 
sunum sergilenmiştir.

Kiltaş sponsorluğunda 26 Mayıs akşamı düzenlenen gala yemeği Aegean Band grubunun müzikleri eşliğinde 
katılımcılarımıza keyifli bir akşam yaşattı. Sempozyum Yürütme Kurulu Üyelerimize değerli katkılarından 
dolayı plaketleri takdim edildi. 

H
ab

er BHTS2022 BOĞAZİÇİ ULUSLARARASI ISIL İŞLEM 
SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

BHTS2022 Boğaziçi Uluslararası Isıl İşlem Sempozyumu bu yıl ilk defa Metal Isıl İşlem Sanayicileri 
Derneği (MISAD) ve TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Eğitim Merkezi (METEM) iş birliği ile 
11-13 Mayıs 2022 tarihlerinde İstanbul Sanayi Odası, Odakule’de büyük ilgi ve katılımla gerçekleştirildi. 

BHTS2022, ısıl işlem sektörünün birbirinden değerli bilim insanları, mühendisleri, araştırmacıları ve 
üreticilerine 3 gün boyunda ev sahipliği yaptı. 

Kenan ANIL Murat ÇELİK Utku İNAN Sabahattin ÖZEN
Heat Treatment 

Industrialists Association 
– MISAD , Türkiye

Heat Treatment 
Industrialists Association – 

MISAD , Türkiye

Heat Treatment 
Industrialists Association – 

MISAD , Türkiye

Heat Treatment 
Industrialists Association 

– MISAD , Türkiye

Hüseyin SAVAŞ Tuğbanur SEZER Melih YÜKSEL
Chamber of Metallurgical 

and Materials
Engineers’s Train-

ing Center - METEM, 
Türkiye

Chamber of Metallurgical 
and Materials

Engineers’s Train-
ing Center - METEM, 

Türkiye

Heat Treatment 
Industrialists Association 

– MISAD , Türkiye

Koray YAVUZ
Heat Treatment Industrialists Association – MISAD , Türkiye
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50+ FİRMA
Ziyareti

23 SPONSOR 

        2 destekleyen 
kuruluş

 

   16 Stant 
Katılımcısı

3Özel 
Oturum

toplamda

8
OTURUM

   250+ 
KATILIMCI
(25+ yabancı)

200+ İZLEYİCİ

Açılışta

 tüm oturumlarda 

min 100            izleyici

30 Sözlü 
Sunum 

   

Sempozyum Yürütme Kurulu Başkanı sayın 

Koray YAVUZ’un konuşmasıyla başlayan 

açılış konuşmaları METEM Yürütme Kurulu 

Başkanı Sayın Ata ÖZDEMİRLER, İstanbul 

Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 

Erdal BAHÇIVAN ve Saha İstanbul Genel 

Sekreteri Sayın İlhami KELEŞ’in açılış 

konuşmaları ardından sponsorların plaket 

töreni ile tamamlanmıştır.  

AÇILIŞ KONUŞMALARI



18 19Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASI •   Metalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASIMetalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022  •   

H
ab

er

H
ab

er

Özel oturumlarda değerli davetli konuşmacılarımız büyük ilgi ile dinlendi.

Davetli konuşmacılar;

• Hüseyin ÇİMENOĞLU (İTÜ)
• Thomas L. CHRISTIANSEN (Danimarka Teknik Üniversitesi)
• Peter DEARNLEY (Boride Services Ltd.)

DAVETLİ KONUŞMACILARIMIZ VE SÖZLÜ SUNUMLAR

GALA YEMEĞİ
11 Mayıs akşamı katılımcılarımız boğaz turu ile Dünya’nın en kadim şehri ve bir gerdanlık gibi uzanan en 
güzel boğazında keyifli bir akşam geçirdi. 

• Hakan GÜR (ODTÜ)
• Selçuk KILIÇASLAN (TEİ)
• Caner ŞİMŞİR (ODTÜ)

3 gün boyunca 3 özel oturum ve 8 oturumda toplamda 30 sözlü bildiri sunumu yapılmıştır.

Yurtdışında olduğu için fiziki katılım gösteremeyen bildiri sahipleri canlı bağlantı ile sunumlarını 
gerçekleştirdiler.

TEKNİK VE MESLEKİ EĞİTİMLER

EĞİTİMLER EĞİTİMCİLER TARİH

Isıl İşlem Mehmet ASAY 21-22 EYLÜL 2022

Metalurjist Olmayanlar için Metalurji Doç. Dr. Şeref SÖNMEZ
Erman CAR 19-20 EKİM 2022

Hasar Analizi
Prof. Dr. Eyüp Sabri KAYALI 
Prof. Dr. Hüseyin ÇİMENOĞLU
Prof. Dr. Murat BAYDOĞAN

02-03 KASIM 2022

Elektrolitik Vakum Kaplama Teknikleri 
ile Yüzey İşlemleri Yrd. Doç. Dr. Şeref SÖNMEZ 23-24 KASIM 2022

Gerçek Örnekler Üzerinden Korozyon 
ve Korozyondan Korunma Prof. Dr. Ali Fuat ÇAKIR  

Prof. Dr. Mustafa ÜRGEN 07-08 ARALIK 2022

Alüminyum Ergitme ve Sıvı  
Metal Rafinasyonu

Erman CAR  
Doç. Dr. Ahmet TURAN 21-22 ARALIK 2022

Alüminyum Biyet Döküm Teknikleri ve 
Kalite Kontrolü

Erman CAR  
Doç. Dr. Ahmet TURAN 06-07 OCAK 2023

METEM EĞİTİMLERİ - 2022

METEM.org metem__ /company/metem/ 

www.metem.org.tr

metem@metem.org.tr

TEORİK BİLGİ VE 
MÜHENDİSLİK 

BECERİSİNİN SENTEZİ 
İÇİN METEM

Hatay Sok No: 10/9 Kızılay 
06650 ANKARA

+90 533 690 87 82
+90 312 425 41 60

Eğitimlerimiz online olarak yapılmaktadır.



20 21Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASI •   Metalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASIMetalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022  •   

H
ab

er

03 Temmuz 2022 Pazar akşamı, İskenderun Anemon Otel’ de yapılan etkinlik ile TMMOB Metalurji ve Malzeme 
Mühendisleri Odasının; Gaziantep, Adana, Hatay, Osmaniye ve Mersin’i içeren Akdeniz Bölge Temsilciliği İskenderun 
merkezli olarak açıldı.

Özellikle Türkiye ihracatının lokomotiflerinden Demir-Çelik sektöründe yoğun olarak görev yapan Metalurji ve Malzeme 
Mühendisleri arasında; meslektaş dayanışmasını arttırmak, mesleği icra ederken yaşanan problemlere ortak akıl ile 
çözümler üretmek, ayrıca toplumda mesleğin bilinirliğini arttırmak gibi amaçlarla açılan Akdeniz Bölge temsilciliği açılış 
sürecine İskenderun İKK ve İskenderun’da ki diğer Meslek Odaları da destek verdi.

Yapılan etkinliğe, TMMOB MMMO Yönetim Kurulu Başkanı A. İrfan Türkkolu ve Yönetim Kurulu üyeleri, TMMOB Yönetim 
Kurulu Üyesi Utkan Güneş, TMMOB MMMO Akdeniz Bölge Temsilcileri Simay Şencil ve Musa Ataş ile birlikte bölgedeki 
işletmelerde görevlerini sürdüren ve emekli olmuş meslektaşlar katıldılar. Etkinlik kapsamında; A. İrfan Türkkolu, Utkan 
Güneş ve Simay Şencil birer konuşma yaptılar.

Uluslararası Hadde Sempozyumunun ikincisinin de İskenderun’da yapılacağının açıklandığı konuşmaların ardından, 
meslekte 25 yılını tamamlamış sektör duayenlerine hatıra plaketi takdim edildi ve toplu halde aile fotoğrafı çekildi.

Toplu halde çekilen hatıra fotoğrafı sonrasında katılımcılar kokteyl alanında birlikte vakit geçirerek birbirlerini tanıma 
ve sohbet etme şansı buldular. Gerek Oda Yönetiminin bölgede yapmayı planladığı etkinlikler gerekse de bölgedeki 
meslektaşların odaya ilgileri, talep ve önerileri; henüz temelleri atılan bu birliktelik ile Bölge Temsilciliğinin bölgede 
mesleki ve sosyal anlamda ciddi bir güç olacağını gösteriyor.

AKDENİZ BÖLGE TEMSİLCİLİĞİMİZ AÇILDIH
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ŞUBE, ODA VE TMMOB GENEL KURULLAR SÜRECİ TAMAMLANDI

Meslek Odalarının çift yılların ilk yarısında gerçekleştirdikleri Genel Kurulları Mayıs 2022 sonu itibariyle tamamlandı.

Tüm üyelerin söz ve karar sahibi olduğu, demokratik işleyişin en güzel örneklerinin sergilendiği Genel Kurullar süreci 
önce şube genel kurulları ile başladı.

İzmir, Muğla, Aydın, Manisa, Denizli ve Uşak’taki üyelerimizi kapsayan TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi 1. Olağan Genel Kurulu 29-30 Ocak 2022 tarihlerinde İnşaat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
Konferans Salonunda toplandı. Kurucu Yönetim Kurulundan sonra seçimle gelen ilk Yönetim Kurulu şöyle oluştu.

İzmir Şubesi / YÖNETİM KURULU
 ASIL  YEDEK

Erhan Deniz ÇAĞIRAL Yönetim Kurulu Başkanı 1 Tuğbanur SEZER

Özge BİNGÖL Yönetim Kurulu II. Başkanı 2 İsmail FİDAN

Alişan YILMAZ Yazman Üye 3 Beril IRVANA

Hakan KARACA Sayman Üye 4 Cenk EKEN

Mert UĞRAŞ Üye 5 Semih KAYA

Ahmet ŞENER Üye 6 Kutay YAMANLAR

Ferhat AYDOĞAN Üye 7 Altan Nuri TUĞRUL

TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 15.Olağan Genel Kurulu 12 Şubat 2022 tarihlerinde 
Prof. Dr. Türkan Saylan Kültür Merkezi’nde Seçimler ise 13 Şubat 2022 tarihinde İstanbul Şube binamızda gerçekleştirildi. 
Genel Kurul sonrası İstanbul Şube Yönetim Kurulu görev dağılımı şöyle oldu;

İstanbul Şubesi / YÖNETİM KURULU
 ASIL  YEDEK

Turgay ALDI Yönetim Kurulu Başkanı 1 Kerem SIVIŞ

Duygu ŞENER Yönetim Kurulu II. Başkanı 2 Semih KARAHAN

Berkan ÇELİK Yazman Üye 3 Umut Barış GİTMEZ

Sezgi AKYOL TATAROĞLU Sayman Üye 4 Nurseli KUYUCUKLU

Hale ATABEY NAKKAŞOĞLU Üye 5 İzel KOCABAŞ

İlkay Doğan CENGİZ Üye 6 Kübra Nur AKDENİZ

Emrehan DOĞAN Üye 7 Emre GÜNER
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19-20 Mart 2022 tarihlerinde yapılan Merkez Genel Kurulumuz ise tarihi bir genel kurul oldu.

Oldukça yüksek bir katılımla gerçekleştirilen 32. Olağan Genel Kurulumuzda üye sayımızın artmış olması nedeniyle 
gelecek genel kurulların delege sistemi ile yapılabilmesi için Ana Yönetmelik değişikliği yapıldı.

Genel Kurul sonrası Merkez Yönetim Kurulu görev dağılımı şöyle oldu;

ODA YÖNETİM KURULU
 ASIL  YEDEK

A. İrfan TÜRKKOLU Yönetim Kurulu Başkanı 1 Bilgi ÇENGELLİ

M. A. İrfan AKYOL Yönetim Kurulu II. Başkanı 2 Ahmet TURAN

Ferhat YAŞAR Yazman Üye 3 M. Şeref SÖNMEZ

Nedim METE Sayman Üye 4 Yağmur LALECİ

N. İzzet ULU Üye 5 Bilal TÜRLÜDÜR

Erman CAR Üye 6 Rabia ERDEM

Okan İŞDAŞ Üye 7 Eda TURGUT

TMMOB'YE BAĞLI 
ODALAR: UNUTULMAZ 
GEZİ’Yİ SELAMLIYORUZ 
HİÇBİR HUKUK DIŞI 
KARAR GEZİ DİRENİŞİNİN 
MEŞRUİYETİNİ 
GÖLGELEYEMEZ

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı Odalar, 
Gezi Davası'nın karar duruşması üzerine 26 Nisan 2022 
tarihinde "Unutulmaz Gezi’yi Selamlıyoruz. Hiçbir Hukuk 
Dışı Karar Gezi Direnişinin Meşruiyetini Gölgeleyemez” 
başlıklı bir açıklama gerçekleştirdi.

Unutulmaz Gezi’yi Selamlıyoruz

Hiçbir Hukuk Dışı Karar Gezi Direnişinin Meşruiyetini 
Gölgeleyemez

AKP iktidarını geri dönülmezcesine sarsan 2013 Gezi-
Haziran direnişi ve sonrasında iktidarın başvurduğu 
baskı ve zulüm politikalarının yeni bir örneğine dün tanık 
olduk. Milyonlarca insanın yer aldığı, yakın tarihimizin en 
güzel günlerinin yaşandığı 2013 Gezi direnişi-Haziran halk 
hareketiyle ilgili siyasi dava dün tam bir  hukuk garabeti 
ile sonuçlandı.

İktidarın isteği doğrultusunda kurgulanan bu hukuk dışı 
davanın sonucunda, aralarında TMMOB Yönetim Kurulu 
Üyesi Mücella Yapıcı, Şehir Plancıları Odası İstanbul 
Şubesi eski başkanı Tayfun Kahraman ve Mimarlar 
Odası’nın Hukuk Müşaviri Can Atalay’ın da bulunduğu 
arkadaşlarımız mahkûm edildiler ve tutuklandılar.

Karar, sadece arkadaşlarımıza yönelik değildir. Bu karar, 
2013 Mayıs-Haziran aylarında iktidarı sarsıp korkutan 
milyonlara yöneliktir; milyonlarca insanın demokratik 
hak kullanımlarını cezalandırmaya, barışçıl ve demokratik 
istemleri bastırmaya ve kamu idarelerine yakışmayacak 
bir şekilde öç almaya, cezalandırmaya yöneliktir. 

Fakat bilinmelidir ki hiçbir dava ve hiçbir karar, Haziran 
direnişinin halk, demokratik kamuoyu ve yasalar 
nezdindeki meşruiyetini gölgeleyemez ve hiçbir güç 
bizlerin emekten, halkımızdan, ülkemizden, mesleğimiz 
ve bilimsel teknik doğrulardan yana duruşumuzu 
engelleyemez.

Gezi’yi savunuyoruz, milyonları savunuyoruz, o 
milyonların içinde ve her tarafındayız.

Gezi direnişi ve mahkum edilen arkadaşlarımız, halkımızın 
ve tarihimizin yüz akıdır. Onlar milyonları, demokrasiyi, 
hukuku, yasal hak kullanımını örnek ve onurlu bir şekilde 
savundular.

Onlar, kendileri gibi, kamu/toplum yararının ayaklar 
altına alınmasına karşı, kamusal/toplumsal mekanların 
rant talanına karşı korunması mücadelesi veren 
milyonlarca insanın aklında ve kalbinde olacaklar. Asılsız 
suçlamaları uydurup kurgulayanlar, hukuk dışılığa yargı 
mekanizmalarının içinden dahil olanlar ise, tarihteki 
sayısız örnekte görüldüğü üzere, ne şimdi ne de gelecekte 
hiç iyi bir şekilde anılmayacaklar. İktidarın kabusu olan 
Gezi direnişi üzerinden toplumsal muhalefeti sindirmeye 
yönelik olan bu siyasi kararı kınıyoruz.

Arkadaşlarımızla her zaman tam bir dayanışma içinde 
olacağız. Doğru bildiklerimizi söylemeye, halkımızdan, 
ülkemizden yana kamu/toplum yararını savunma 
mücadelemize devam edeceğiz.

TMMOB Bilgisayar Mühendisleri Odası

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası

TMMOB Fizik Mühendisleri Odası

TMMOB Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası

TMMOB Gemi Mühendisleri Odası

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası

TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası

TMMOB İç Mimarlar Odası

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası

TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası

TMMOB Kimya Mühendisleri Odası

TMMOB Maden Mühendisleri Odası

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası

TMMOB Meteoroloji Mühendisleri Odası

TMMOB Mimarlar Odası

TMMOB Peyzaj Mimarları Odası

TMMOB Şehir Plancıları Odası

TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası
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TMMOB 47. Olağan Genel Kurulu, 26–29 Mayıs 2022 tarihlerinde 24 bağlı Odası ve  
650 bin mühendis, mimar, şehir plancısı üyesini temsilen olarak Ankara’da yapıldı.
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SORUNLARIMIZA 
ÇÖZÜM İSTİYORUZ

GEZİ DAVASI VE 
ADALET NÖBETİ
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Emeğimize, Mesleğimize, Haklarımıza Sahip Çıkıyor

SORUNLARIMIZA ÇÖZÜM İSTİYORUZ

TMMOB’nin örgütlü olduğu 81 ilde başlatılan ve ilk adımının 13 
Kasım 2021 tarihinde Zonguldak’ta TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz’ın da katılımıyla gerçekleştirilen basın 
açıklamasıyla atıldığı “Emeğimize, Mesleğimize, Haklarımıza 
Sahip Çıkıyor Sorunlarımıza Çözüm İstiyoruz!” kampanyası 
ülke çapında yankı buldu. 

Halktan ve emekten yana insanca yaşam koşulları talep 
eden bu ülkenin aydınlık yüzlü mühendis, mimar, şehir 
plancılarının örgütü TMMOB’un 8 ana talebi şöyle:

1. Diplomalı işsiz olmak istemiyoruz, işsizlik sorunu 
çözülmelidir

2. Kamuda mühendis, mimar ve şehir plancılarının istihdamı 
artırılmalı ve kadrolu güvenceli istihdam sağlanmalıdır

Bu ülkenin 21. Yüzyılda yaşadığı en büyük halk hareketi olan 
bu özelliği ile de egemenleri korkutan Gezi isyanı daha önce 
defalarca beraat etmesine rağmen siyasallaştırılmış yargı 
eliyle adaletsiz bir şekilde mahkum edildi.

25 Nisan 2022 pazartesi günü verilen haksız hüküm üzerine 
meslektaşlarımıza sahip çıkmak ve haksızlığı protesto etmek 
için TMMOB ve bağlı odalar ortak bir açıklama yaptılar ve 
Ankara, İstanbul ve İzmir’de adalet nöbeti başlattılar. 

Oda merkezi ve şubeler olarak Adalet nöbetine aktif olarak 
katıldık.

3. Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
ücretleri ve özlük hakları iyileştirilmelidir

4. SGK ile TMMOB arasında ücretli çalışan mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının asgari ücret denetim protokolü 
ivedilikle yürürlüğe konulmalıdır

5. KHK ile haksız ve hukuksuz biçimde kamu görevinden 
ihraç edilen meslektaşlarımız tüm haklarıyla birlikte derhal 
görevlerine iade edilmelidir

6. Özelleştirme uygulamalarına son verilmeli, yeniden 
kamulaştırma yapılmalıdır

7. Kamusal ve mesleki denetimler toplum güvenliğinin 
sağlanması açısından zorunludur, serbestleştirme 
uygulamalarına son verilmelidir

8. Kredi ve kredi kartı borçlarının faizleri ile öğrenci kredi 
borçları silinmelidir

Bizler; hayat pahalılığından, enerji kesintisine tüm toplumsal 
alanlardaki yanlış politikalar nedeniyle Türkiye’deki üretimin 
durma noktasına geldiği, enflasyon ve zamlarla fakir 
daha da fakirleşirken, başta bankalar, zenginlerin daha da 
zenginleştiği gerçeğini bir kez daha vurgulayarak; bir an 
önce zamların, işsizliğin, adaletsizliğin, kadın cinayetlerinin, 
yolsuzluğun, rant ve yağmaya yönelik uzak her türlü girişimin 
durdurulmasını istiyoruz.

METALURJİ GENÇ 
HABERLERH
ab

er

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİ İLE 
BULUŞTUK

21 Nisan 2022 Perşembe Günü İzmir Dokuz Eylül 
Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 
Bölümünün daveti üzerine öğrencilere Mühendislik, 
Meslek ve Meslek Odaları tanıtımı yapıldı. İzmir Şubemiz 
çalışanımız Özgür DAŞDEMİR’in yaptığı sunumun 
arkasından Şube Başkanı Erhan Deniz ÇAĞIRAL ve Şube 
YK Üyesi Ahmet ŞENER ile birlikte öğrencilerin sorularını 
cevapladılar.

MUĞLA SITKI KOÇMAN ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİ 
İLE BULUŞTUK

24 Nisan 2022 Pazar Günü ise Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Topluluğunun 
davetlisi olarak Kariyer Günleri 22 etkinliğine katıldık. 
İzmir Şube Sekreteri Alişan YILMAZ’ın Meslek ve Meslek 
Odası Konusuyla Açılış Oturumunu yaptığı etkinlikte 
Bilim, Teknoloji, Mühendislik, Meslek Odaları ve Öğrenci 
Komisyonumuz Metalurji Genç hakkında katılımcılara bilgi 
verildi. Meslektaş adaylarımızın sorularının cevaplandığı 
etkinliğe Şube çalışanımız Özgür DAŞDEMİR ve Şube YK 
Yedek Üyemiz İsmail FİDAN da katılım gösterdiler.

YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ VE GEDİK ÜNİVERSİTESİ İLE 
ŞUBEMİZDE KAHVALTI ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ

Geleneksel üniversite kahvaltılarımızdan ilkini 15 
Mayıs 2022 tarihinde Yeditepe Üniversitesi Malzeme 
Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği öğrencileri ve 
Gedik Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 
öğrencileriyle birlikte İstanbul Şubemizde gerçekleştirdik. 

Kahvaltıya katılan Şube Yönetim Kurulu Başkanımızın 
TMMOB, Odamız ve mesleğimize dair yaptığı konuşma 
sonrasında Merkez Yönetim Kurulu üyemiz ve Yeditepe 
Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr. Ahmet TURAN’ın 
ve Gedik Üniversitesi’nden Arş. Gör. Ozan ÇOBAN’ın 
mesleğimize dair gelişmelerden bahsetmesiyle devam 
edildi. Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Sezgi AKYOL 
TATAROĞLU, Yönetim Kurulu Üyemiz Emrehan DOĞAN ve 
Yönetim Kurulu Yedek Üyelerimiz Semih KARAHAN, Umut 
Barış GİTMEZ, Nurseli KUYUCUKLU sektörde edindikleri 
tecrübeleri aktardılar.

17 Mayıs 2022
EGE BÖLGESİ METALURJİ GENÇ TEMSİLCİ TOPLANTISI 
YAPILDI

17.05.2022 tarihinde Ege Bölgesi Metalurji Genç 
Temsilciler Toplantımızı online olarak gerçekleştirdik.

Pandemi döneminden sonra üniversitelerdeki 
etkinliğimizi yeniden arttırmak amacıyla Ege 
Bölgesi’ndeki üniversitelerden temsilci olarak aramıza 
katılan arkadaşlarımızla tanışmak, sorunlarını dinlemek ve 
beklentilerini öğrenmek için toplantımızı gerçekleştirdik.

Yeni dönemde yapacağımız etkinliklerle öğrenci 
çalışmamızı büyütmek için hep birlikte çalışmaya devam 
edeceğiz.

DENİZLİ PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİNDE MESLEK VE 
MESLEK ODASI TANITIMI YAPILDI

23 Mayıs 2022 Pazartesi Günü Denizli Pamukkale 
Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 
Bölümünün daveti üzerine 2. Malzeme Günleri etkinliğine 
katıldık.

Gün boyunca fuaye alanında bulunan standımızda 
öğrencilere Mühendislik, Meslek ve Meslek Odaları 
tanıtımı yapıldı. İzmir Şubemiz çalışanı Özgür 
DAŞDEMİR’in yaptığı sunumun arkasından Şube Yazman 
Üyesi Hakan KARACA ile birlikte öğrencilerin sorularını 
cevapladılar.  

İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ VE MANİSA 
CELAL BAYAR ÜNİVERSİTELERİNİN DÜZENLEDİĞİ 
MEZUNİYET TÖRENLERİNE KATILDIK

16 Haziran 2022 Perşembe Günü İzmir Kâtip Çelebi 
Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 
Bölümü’nden derece ile mezun olan yeni 
meslektaşlarımıza, İzmir Şube çalışanımız Özgür 
DAŞDEMİR ve İzmir Şube YK Yedek Üyemiz Tuğbanur 
SEZER diplomalarını ve mesleğe hoş geldin hediyeleri 
verdi.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliği Bölümü’nden derece ile mezun olan yeni 
meslektaşlarımıza ise İzmir Şube Sayman Üyemiz Hakan 
KARACA ve İzmir Şube YK Üyemiz Ferhat AYDOĞAN 
mesleğe hoş geldin hediyelerini verdi.
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1. GİRİŞ
Bu rapor, 2022 Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) sonuçları ile oluşturulan Yükseköğretim Programları ve 
Kontenjanları Kılavuzu’nda yer alan kontenjan ve yerleşen kişi sayılarına göre düzenlenmiştir. Raporda, devlet ve vakıf 
üniversiteleri olmak üzere 6 coğrafi bölgede bulunan toplam 34 üniversitede Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, 
Malzeme Bilimi ve Mühendisliği ve Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği programlarında açılan kontenjan 
ve yerleşme sonuçları yer almaktadır. 34 üniversitede eğitim dili Türkçe 20 program, eğitim dili İngilizce 13 program, 2 
Mesleki Teknik Ortaöğretim Kurumları (M.T.O.K.) programı (Türkçe), 1 İkinci Öğretim (İ.Ö.) programı (Türkçe), eğitim dili 
Türkçe ve %100 burslu 2 program, eğitim dili Türkçe ve %50 burslu 2 program, eğitim dili Türkçe ve ücretli 1 program, 
eğitim dili İngilizce ve burslu 3 program, eğitim dili İngilizce ve %50 burslu 3 program olmak üzere toplam 47 malzeme 
mühendisliği programı bulunmaktadır. Ayrıca, Türk-Alman Üniversitesi’nde eğitim dili Almanca olan Malzeme Bilimi 
ve Teknolojileri programları, Fen Fakültesi bünyesinde bulunduğu için bu bölüme ilişkin bilgiler yalnızca bilgilendirme 
amaçlıdır ve istatistiklerde kullanılmamıştır. Bununla birlikte ek kontenjan yerleştirme sonuçları da raporda yer 
almamaktadır.

2. MALZEME MÜHENDİSLİĞİ PROGRAMLARI GENEL YERLEŞME SONUÇLARI
2022 yılı YKS yerleşme sonuçları incelendiğinde malzeme mühendisliği programlarında devlet ve vakıf üniversiteleri 
dahil olmak üzere 1965 kişilik kontenjan oluşturulduğu ve 1782 kişinin yerleşmesi ile %90,69’luk doluluk oranı sağlandığı 
görülmüştür. Şekil 1’de malzeme mühendisliği programlarına ait genel yüzdesel doluluk grafiği verilmiştir.

 

Şekil 1. Malzeme mühendisliği genel yüzdesel doluluk grafiği.

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği programında 1671 kişilik açılan kontenjana 1512 kişinin yerleşerek %90,48 oranında 
doluluk sağlandığı, Malzeme Bilimi ve Mühendisliği programında 226 kişilik açılan kontenjana 202 kişinin yerleşerek 
%89,38 oranında doluluk sağlandığı ve Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği programında 68 kişilik 
kontenjanın tamamının dolduğu görülmüş olup bu sonuçlar Çizelge 1’de verilmiştir.

YKS 2022 SINAVI METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLİĞİ 
/ MALZEME BİLİMİ VE MÜHENDİSLİĞİ / MALZEME BİLİMİ 
VE NANOTEKNOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ PROGRAMLARI 
DEĞERLENDİRMESİ
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İlayda ÖZBAĞ Yeditepe Üniversitesi

Ahmet TURAN Yeditepe Üniversitesi

Çizelge 1. Malzeme mühendisliği programlarının kontenjan, yerleşen, yüzdesel doluluk ve tercih istatistikleri.

Kontenjan  
(kişi)

Yerleşen  
(kişi)

Doluluk Oranı  
(%)

Tercih Oranı  
(%)

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 1671 1512 90,48 84,85

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 226 202 89,38 11,34

Malzeme Bilimi ve  
Nanoteknoloji Mühendisliği 68 68 100,00 3,82

Şekil 2’ de verilen yüzdesel doluluk grafiğinde görüldüğü üzere %100,00 oran ile en yüksek doluluk Malzeme Bilimi ve 
Nanoteknoloji Mühendisliği programı iken; bunu sırasıyla %90,48 ile Metalurji ve Malzeme Mühendisliği ve %89,38 ile 
Malzeme Bilimi ve Mühendisliği programları takip etmektedir.

Şekil 2. Malzeme mühendisliği programları yüzdesel doluluk grafiği.

Malzeme mühendisliği programlarına yerleşen toplamda 1782 kişinin %84,85’i Metalurji ve Malzeme Mühendisliğini, 
%11,34’ü Malzeme Bilimi ve Mühendisliğini, %3,82’si ise Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliğini tercih etmiştir. 
Bu sonuçlara göre oluşturulan grafik Şekil 3’te verilmiştir.

Şekil 3. Malzeme mühendisliği programlarına göre yüzdesel tercih grafiği.

3. COĞRAFİ BÖLGELERE GÖRE YERLEŞME SONUÇLARI
2022 YKS sonuçlarında kontenjan, yerleşen ve doluluk yüzdeleri coğrafi bölgelere göre incelenmiş ve elde edilen 
sonuçlar Çizelge 2’de verilmiştir. Coğrafi bölgelere göre doluluk ve tercih yüzdeleri ise sırasıyla Şekil 4 ve Şekil 5’te 
verilmiştir.
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Şekil 4. Coğrafi bölgelere göre yüzdesel doluluk grafiği.

Çizelge 2. Coğrafi bölgelere göre kontenjan, yerleşen, yüzdesel doluluk ve tercih istatistikleri.

Kontenjan  
(kişi)

Yerleşen  
(kişi)

Doluluk Oranı  
(%)

Tercih Oranı  
(%)

Marmara Bölgesi 950 934 98,32 52,41

İç Anadolu Bölgesi 543 457 84,16 25,65

Ege Bölgesi 316 316 100 17,73

Karadeniz Bölgesi 114 63 55,26 3,54

Akdeniz Bölgesi 21 6 28,57 0,34

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 21 6 28,57 0,34

Marmara Bölgesinin, 11 üniversitede 19 farklı malzeme mühendisliği programı ile en yüksek kontenjana sahip olduğu 
görülmüştür. Bunu takiben İç Anadolu Bölgesi, 12 üniversitede 17 malzeme mühendisliği programı ile 2. sıradadır. 6 
üniversitede 6 malzeme mühendisliği programı olan Ege Bölgesi ise en yüksek doluluk yüzdesine sahiptir. 3 üniversitede 
3 malzeme mühendisliği programı olan Karadeniz Bölgesi’nde açılan 114 kişilik kontenjana 63 kişinin yerleşmesi sonucu 
%55,26 doluluk elde edilmiştir. Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde 1 üniversitede 1 malzeme mühendisliği 
programı olmasından dolayı %28,57 doluluk sağlanmıştır. 

Malzeme mühendisliği programlarına yerleşen toplamda 1782 kişinin %52,41’i Marmara Bölgesindeki üniversiteleri, 
%25,65’i İç Anadolu Bölgesindeki üniversiteleri, %17,73’ü Ege Bölgesindeki üniversiteleri, %3,54’ü Karadeniz 
Bölgesindeki üniversiteleri tercih etmiştir. Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki üniversiteleri tercih edenlerin 
oranı ise %0,34’tür. 

Şekil 5. Coğrafi bölgelere göre yüzdesel tercih grafiği.

4. TÜRKÇE/İNGİLİZCE MALZEME MÜHENDİSLİĞİ PROGRAMLARINA GÖRE YERLEŞME 
SONUÇLARI
Eğitim dilinin Türkçe ve İngilizce olmasına göre farklı üniversitelerdeki malzeme mühendisliği programlarının kontenjan, 
yerleşen, doluluk ve tercihlerine göre yerleşme yüzdeleri sırasıyla Çizelge 3 ve 4’te verilmiştir. Ayrıca, kılavuzda eğitim 
dili Türkçe olarak yayınlansa da ders programı %30 İngilizce içeren programlar da mevcuttur.

20 üniversitenin eğitim dili Türkçe olan 28 adet malzeme mühendisliği programı bulunmakta iken; 14 üniversitenin 
eğitim dili İngilizce olan 19 tane malzeme mühendisliği programı bulunmakta olup toplamda 34 üniversitede 47 
malzeme mühendisliği programı bulunmaktadır. Ayrıca istatistiklere yansıtılmasa da Türk-Alman Üniversitesi’nde 
eğitim dili Almanca olan 2 adet malzeme programı vardır.

Eğitim dili Türkçe olan malzeme mühendisliği programlarında açılan 1235 kişilik kontenjana 1121 kişinin yerleşmesi 
ile %90,77 doluluk sağlanırken; eğitim dili İngilizce olan malzeme mühendisliği programlarında açılan 730 kişilik 
kontenjana 661 kişinin yerleşmesi ile %90,55 doluluk sağlanmıştır. Bu sonuçları içeren grafik Şekil 6’da verilmiştir.

Şekil 6. Türkçe/İngilizce malzeme mühendisliği programlarının yüzdesel doluluk grafiği.

Eğitim dili Türkçe olan Malzeme Bilimi ve Mühendisliği ile Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji programlarında %100 
doluluk sağlanırken; 1120 kişilik kontenjana, 1006 kişinin yerleşmesi sonucu Metalurji ve Malzeme Mühendisliği’nde 
%89,92’lik doluluk elde edilmiştir.

Çizelge 3. Eğitim dili Türkçe malzeme mühendisliği programlarının kontenjan,  
yerleşme, yüzdesel doluluk ve tercih istatistikleri.

Kontenjan  
(kişi)

Yerleşen  
(kişi)

Doluluk Oranı  
(%)

Tercih Oranı  
(%)

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 1120 1006 89,82 89,74

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 72 72 100 6,42

Malzeme Bilimi ve  
Nanoteknoloji Mühendisliği 43 43 100 3,84

Eğitim dili Türkçe malzeme mühendisliği programlarına yerleşen 1235 kişinin %89,74’ü Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliğini, %6,42’si Malzeme Bilimi ve Mühendisliğini, %3,84’ü ise Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliğini 
tercih etmiştir. Bu sonuçlara göre oluşturulan grafik Şekil 7’de verilmiştir.
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Şekil 7. Eğitim dili Türkçe malzeme mühendisliği programlarının yüzdesel tercih grafiği.

Eğitim dili İngilizce olan Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji programında %100 doluluk sağlanırken; 551 kişilik açılan 
kontenjana 506 kişinin yerleşmesi sonucu Metalurji ve Malzeme Mühendisliği’nde %91,83’lük doluluk; 154 kişilik açılan 
kontenjana 130 kişinin yerleşmesi sonucu Malzeme Bilimi ve Mühendisliği’nde %84,42’lik doluluk elde edilmiştir.

Çizelge 4. Eğitim dili İngilizce malzeme mühendisliği programlarının kontenjan,  
yerleşme, yüzdesel doluluk ve tercih istatistikleri.

Kontenjan  
(kişi)

Yerleşen  
(kişi)

Doluluk Oranı  
(%)

Tercih Oranı  
(%)

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 551 506 91,83 76,55

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 154 130 84,42 19,67

Malzeme Bilimi ve  
Nanoteknoloji Mühendisliği 25 25 100 3,78

Eğitim dili İngilizce malzeme mühendisliği programlarına yerleşen 730 kişinin %76,55’i Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliğini, %19,67’si Malzeme Bilimi ve Mühendisliğini, %3,78’i ise Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliğini 
tercih etmiştir. Bu sonuçlara göre oluşturulan grafik Şekil 8’de verilmiştir.

 

Şekil 8. Eğitim dili İngilizce malzeme mühendisliği programlarının yüzdesel tercih grafiği.

5. DEVLET/VAKIF ÜNİVERSİTELERİNE GÖRE YERLEŞME SONUÇLARI
Devlet üniversitelerinin Mühendislik Fakülteleri ve Teknoloji Fakülteleri’nde, Metalurji ve Malzeme ile Malzeme Bilimi 
ve Mühendisliği şeklinde 2 farklı isim altında malzeme mühendisliği bölümleri bulunmaktadır. Bu 2 bölümün 30 
devlet üniversitesinde eğitim dili Türkçe/İngilizce, Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumları (M.T.O.K.), İkinci Öğretim 
(İ.Ö.) olmak üzere 4 farklı kategoride 36 programı vardır. Bu programlarda açılan 1829 kişilik kontenjana 1685 kişinin 
yerleşmesi ile %92,13 doluluk sağlanmıştır. Vakıf üniversitelerinin Mühendislik Fakülteleri’nde Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliği, Malzeme Bilimi ve Mühendisliği ile Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği şeklinde 3 farklı isim 
altında malzeme mühendisliği bölümü bulunmaktadır. Bu 3 bölümün 5 vakıf üniversitesinde eğitim dili Türkçe/İngilizce, 
burslu, %50 burslu ve ücretli olmak üzere 5 farklı kategoride 11 malzeme mühendisliği programı bulunmaktadır. Vakıf 

üniversitelerindeki malzeme mühendisliği programlarının 136 kişilik kontenjanına 97 kişinin yerleşmesi ile %71,32 
oranında doluluk sağlanmıştır. Elde edilen bu verilere Şekil 9 ve Çizelge 5’te yer verilmiştir. 

Şekil 9. Üniversite tiplerine göre yüzdesel doluluk grafiği.

Çizelge 5. Üniversite tiplerine göre kontenjan, yerleşme, yüzdesel doluluk ve yüzdesel tercih istatistikleri.

Kontenjan  
(kişi)

Yerleşen  
(kişi)

Doluluk Oranı  
(%)

Tercih Oranı  
(%)

Devlet Üniversiteleri 1829 1685 92,13 94,56

Vakıf Üniversiteleri 136 97 71,32 5,76

Yerleşen 1782 kişinin %94,56’sı devlet üniversitelerini tercih ederken; %5,76’sı vakıf üniversitelerini tercih etmiştir. Buna 
dair sonuçlar Şekil 10’da grafikte verilmektedir.

 

Şekil 10. Üniversite tiplerine göre yüzdesel tercih grafiği.

6. GENEL DEĞERLENDİRME

2022 YKS sonuçlarının istatistikleri genel olarak incelendiğinde önceki yıllara göre malzeme mühendisliği programlarının 
doluluk yüzdesinin %90,69’a ulaşarak arttığı görülmüştür. Açılan kontenjanlar sıralandığında en yüksek değerin 
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği programlarında olduğu bunu sırasıyla Malzeme Bilimi ve Mühendisliği ve Malzeme 
Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği programlarının takip ettiği; tercih yüzdelerinin kontenjan sayılarıyla doğru orantılı 
olarak arttığı görülmüştür. Programların doluluk yüzdeleri incelendiğinde ise; vakıf üniversitelerinde bulunan Malzeme 
Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği programının, diğer bölümlere nazaran en az kontenjana sahip olmasına rağmen 
en yüksek doluluk yüzdesine ulaştığı (%100) görülmüştür.

Coğrafi bölgelere göre incelenen doluluk yüzdelerinde %100,00 ile en yüksek doluluğun Ege Bölgesi’nde olduğu; bunu 
sırasıyla Marmara, İç Anadolu, Karadeniz, Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinin takip ettiği görülmüştür. En 
yüksek kontenjan değerinin Marmara Bölgesinde açılmasından dolayı tercih yüzdesinin en yüksek değeri bu bölgede 
elde edilirken; bunu sırasıyla İç Anadolu, Ege, Karadeniz, Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinin takip ettiği 
görülmüştür.



32 33Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASI •   Metalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASIMetalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022  •   

M
ak
al
e

M
ak
al
eMalzeme mühendisliği programlarının doluluk oranları eğitim dilinin Türkçe/İngilizce olması açısından karşılaştırılmıştır. 

Türkçe malzeme mühendisliği programlarının ve açılan kontenjan sayılarının İngilizce malzeme mühendisliği 
programlarından yüksek olmasına rağmen, doluluk yüzdelerinin sırasıyla %90,77 ve %90,55 olup çok yakın olduğu 
görülmüştür. Programların tercih oranlarına bakıldığında ise eğitim dili fark etmeksizin kontenjan paydalarının yüksek 
olmasından dolayı Metalurji ve Malzeme Mühendisliği’nin en yüksek oranda tercih edildiği bunu sırasıyla Malzeme 
Bilimi ve Mühendisliği ile Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği programlarının takip ettiği görülmüştür. 

Devlet ve vakıf üniversiteleri kendi aralarında kıyaslandığında ise doluluk oranının devlet üniversitelerinde yüksek 
olduğu (%92,13); vakıf üniversitelerinde ise %71,32 oranında doluluk sağlandığı görülmüştür. Tercih yüzdeleri 
incelendiğinde ise vakıf üniversitelerindeki programların ve açılan kontenjanların, devlet üniversitelerine kıyasla düşük 
olmasından dolayı aralarında farka sebep olduğu görülmüştür. 

KAYNAK
https://www.osym.gov.tr/TR,23885/2022-yuksekogretim-kurumlari-sinavi-yks-yuksekogretim-programlari-ve-
kontenjanlari-kilavuzu.html
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YAPI MALZEMESİ 
OLARAK ÇİNİ: İZNİK VAKFI 
ÇİNİLERİNİN ÜRETİMİ VE 
MİMARİ KULLANIMI
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İZNİK ÇİNİSİNİN TARİHİ
Sanat ve mimarlık tarihinde çok önemli bir yeri olan çini, 
çeşitli dönem ve coğrafyalara göre teknik değişiklikler 
göstererek zenginleşmiştir. Çininin ilk örnekleri “sırlı tuğla” 
olarak isimlendirilen bir yüzü renkli sırla kaplı tuğlalar ile 
eski Mısır ve Mezopotamya’da oluşturulmuştur. Benzer 
şekilde bir yüzü sırlanmış levhaların İslâmiyet’ten önce 8. 
ve 9. yüzyıllarda Uygurlar tarafından kullanılmış olduğu 
bilinmekte, bu durum tekniğin Türk sanatındaki köklü 
geçmişini işaret etmektedir. Fakat çini sanatı asıl gelişimini 
büyük bir teknik çeşitlilik ile birlikte İslâm sanatında ve 
daha çok da İslâmiyet’ten sonraki Türk sanatında ortaya 
koymuştur. 11. ve 12. yüzyıllarda Horasan ve İran’da Büyük 
Selçuklu yapılarının çini ile kaplı olduğu bilinmektedir. 
14. yüzyılda İran’da İlhanlılar mozaik çini tekniğiyle, 15. 
yüzyılda Semerkant ve Buhara’da Timurlular, İran’da ise 
Safeviler renkli sır tekniğiyle çini sanatını geliştirmiştir. 
Benzer şekilde Mısır, Fas ve İspanya topraklarında, yapılar 
çini mozaik tekniğiyle üretilmiş çinilerle bezenmiştir [1].

Çini sanatı asıl büyük gelişmesini ise Anadolu coğrafyasında 
göstermiştir. Mimariyle entegre olarak çeşitli teknikler 
geliştirilmiş, böylece kullanıldığı mekanların etkisini ve 
değerini artıran çini sanatının ana hatları oluşmuştur. 12. 
yüzyıldan itibaren Anadolu Selçuklu kentlerindeki yapılar 
firuze, kobalt (mavi), mangan (patlıcan moru), siyah 
renklerin kullanıldığı ve daha çok sırlı tuğla ile mozaik 
tekniğinde üretilmiş çiniler ile bezenmiştir. Bu yapıların 
pek çoğu günümüze ulaşamamış olsa da sınırlı sayıdaki 
yapı örneği ve ulaşılabilen çini kalıntıları Anadolu’nun 
zengin çini geçmişini göstermektedir [2]. Bu dönemde 
özellikle zengin geometrik kompozisyonlar, kufi ve sülüs 
yazıların yer aldığı düzenlemeler ön plana çıkmıştır. Sivil 
mimari örneği yapılarda ise daha çok minai, sıraltı, lüster 
tekniği ile saray hayatının anlatıldığı bitki, hayvan, insan 
motifli çiniler yer almıştır.

Anadolu Selçukluları devrinde gelişmiş çini sanatının bir 
devamı olarak Osmanlı dönemi çiniciliği, sarayın büyük 
desteğini alarak, teknik, renk, desen açısından gelişimini 

sürdürmüştür. Osmanlı mimarlığında çini, süslemenin 
önemli bir öğesi olmuş, yapının mimari öğeleri ile 
bütünleşen bir tasarım anlayışı geliştirilmiştir. Osmanlı 
dönemi çiniciliğinin erken örnekleri beyaz astarlı kırmızı 
hamurun kullanıldığı renkli sırlı üretimlerdir. Bursa ve 
Edirne kentlerindeki yapılarda bu teknikle üretilmiş çiniler 
görülebilir. Erken mavi-beyaz çinileri olarak isimlendirilen 
sıraltı tekniğiyle üretilmiş çiniler de mevcuttur. Ancak bu 
üretimlerin Tebrizli ustalar tarafından yerel atölyelerde 
yapıldığı görüşü hakimdir. Bu dönemde, günlük 
yaşamda kullanılan ve evani olarak isimlendirilen kırmızı 
hamurlu şeffaf sırlı çiniler de mevcuttur. Milet kazılarında 
bulunduğu için Milet işi olarak isimlendirilen bu 
evanilerin İznik üretimi olduğu son araştırmalarla kesinlik 
kazanmıştır. Bu dönemde, İznik şehri çini üretimi ile ön 
plana çıkmıştır. Yapılan araştırma ve kazılar, Roma, Bizans, 
Selçuklu, Beylikler dönemlerinde kentte sırlı ve sırsız 
üretim tekniklerinin varlığını gösterse de İznik 15.yüzyıl 
ortalarından itibaren asıl ününü elde etmiştir [3]. 

15. yüzyıl sonu ile 16. yüzyıl, Osmanlı çini sanatında 
ayrı bir öneme sahiptir. Bu dönemde önce mavi-beyaz 
olarak isimlendirilen teknik gelişmiştir. 15. yüzyıl Ming 
(Çin) porselenlerinin etkisinin görüldüğü çinilerde, 
Baba Nakkaş, Haliçişi desenler kullanılmıştır. Baba 
Nakkaş çinilerde yaprak, hatayi, rumi, ve bulut motifli 
kompozisyonlar oluşturulmuş, Haliçişinde ise helezonlar 
ve küçük çiçekler ile yapraklar yer almıştır. Kobalt ve 
mavi tonlarının hakim olduğu bu dönemde yapılarda 
kullanılan karolardan ziyade evani üretimi söz konusudur. 
Literatürde Şam işi olarak adlandırılan, kobalt mavinin 
yanı sıra, mor ve grimsi yeşil renklerin de kullanıldığı, 
kaliteli şeffaf sır tabakasına sahip başka bir evani grubu 
da 16. yüzyıl ortalarına kadar İznik’te üretilmiştir [3]. 

16. yüzyılın 2. yarısından itibaren ise kırmızılı sır altı 
tekniğinde üretilen çiniler İznik çiniciliğinin en parlak 
dönemini oluşturmuştur. Kabarık mercan kırmızı, kobalt, 
turkuaz, yeşil ve kahverenginin kullanıldığı sıraltı çiniler, 
natüralist üslubun ağırlıkta olduğu lale, karanfil, sümbül, 
bahardalı gibi motifleri içermektedir. Bu motiflerin yanı 
sıra kalyon ve balıksırtı desenler evanilerde yer almıştır. 
17.yüzyıl ortasına kadar süren bu dönem çinilerinin 
en görkemli örneklerini Sinan’ın mimarı olduğu külliye 
yapılarında görebilmekteyiz. Süleymaniye Cami, Rüstem 
Paşa Cami, Kadırga Sokollu Mehmet Paşa Cami bu yapılara 
örnektir. Ayrıca Topkapı Sarayı hareminde de benzer 
özellikli çiniler mevcuttur. Osmanlı sarayı ve nakkaşhane 
ile İznik atölyelerinin doğrudan iletişim halinde olması, 
mimari üretimde dikdörtgen ve kare ebatlı ölçüler ile 
standartlaşmaya gidilmesi, İznik çiniciliğinin bu parlak 
devri yaşamasında önemli etkenlerdir. 

İmran SATIŞ ATAR        Bursa Uludağ Üniversitesi

17. yüzyıl ortalarından itibaren İznik atölyelerinin karşı karşıya kaldığı ekonomik problemler, Osmanlı Sarayının atölyelere 
eskisi gibi ilgi göstermemesi, çinilerin teknik ve renk kalitesi açısından gerilemesi gibi sorunlar, İznik çiniciliğinin eski 
önemini kaybetmesine neden olmuştur. İznik atölyelerinin kapanmasıyla üretim son bulmuştur. Buna karşın 18. yüzyılda 
Kütahya kenti çini ve seramik üretim merkezi olarak gelişmiştir. Yine bu yüzyılda İznik çiniciliğini canlandırmak amacıyla 
İstanbul’da Tekfur Sarayında atölyeler kurulmuş ancak bu girişimin varlığı çok uzun sürmemiştir [3,4].

İZNİK ÇİNİCİLİĞİNDE YENİ DÖNEM: İZNİK VAKFI ÇİNİLERİ
17.yüzyıl sonunda üretimi sonlanan İznik çinileri, 20. yüzyılın sonunda, araştırma çalışmalarına paralel olarak 
gerçekleştirilen girişimler ile yeniden Türk sanatının önemli bir parçası haline gelmiştir. 1993 yılında kurulan İznik Eğitim 
ve Öğretim Vakfı, Prof. Dr. Işıl Akbaygil’in öncülüğünde araştırma ve geliştirme faaliyetleri yürütmüş, İznik çini sanatının 
ve İznik kentinin kültürel değerlerinin dünyaya tanıtılmasında, çini sanatının bir sistem dahilinde gelecek kuşaklara 
aktarılmasında çok önemli bir rol oynamıştır.  

İznik Vakfı öncelikle İznik çinisinin ayırt edici özelliklerinden olan yüksek kuvars içerikli bünyeyi 16. yüzyıl teknolojisine 
uygun olarak üretebilmeyi amaçlamıştır. Bu amaca yönelik olarak İznik’te kurulan AR-GE merkezinde TÜBİTAK, İTÜ, 
MSGSÜ, MIT ve Princeton Üniversitesi gibi kurumların da desteklediği araştırma faaliyetlerini yürütmüştür. Yoğun 
çalışmalar sonucunda %85 oranında kuvarstan oluşan orijinal reçete elde dilmiş, günümüz teknolojisi ile üretime 
başlanmıştır.

Hammadde temini kısmen İznik ve yakın çevresinden sağlanmaktadır. Hammaddeler, Vakfın atölyelerinde geleneksel 
yöntemlere uygun olarak bir araya getirilmekte, desen çizimi, renklendirme ve sırlama aşamaları da el işçiliğiyle 
yapılmaktadır. İznik Vakfı, hem mimaride kullanılan çini karoları, hem de tabak, vazo, kase gibi evanileri çevre dostu bir 
anlayışla üretmektedir. 

Osmanlı döneminde saray ve İznik atölyeleri arasındaki iş birliğine benzer olarak, bugün İznik Vakfı çini üretimi de 
hem İstanbul hem İznik’in sürece dahil olduğu bir şekilde yürütülmektedir. Vakfın İstanbul’daki ofisinde desenler 
hazırlanmakta, İznik’teki atölyelerde üretim yapılmaktadır. Özel tasarımlar için farklı disiplinlerden uzmanlarla birlikte 
çalışılmaktadır.

İznik Vakfı üretimi çini karolar

İZNİK VAKFI ÇİNİLERİNİN ÖZELLİKLERİ VE ÜRETİMİ
İznik çinileri %85 oranında yarı değerli bir taş olan kuvars içerdiğinden, sağlam bir bünyeye sahiptir. Seramik 
literatüründe teknolojik açıdan birbirleriyle bütünleşmesi zor olarak tanımlanan hamur, astar ve sırdan oluşan üç 
ayrı kuvars tabakası, İznik çinisinde çok başarılı bir şekilde birleşebilmektedir. Sahip olduğu bu özellik, çininin bir yapı 
malzemesi olarak iç mekanlarda ve dış cephede kullanımına olanak tanımaktadır. Çininin sahip olduğu sert ve parlak sır 
tabakası, ıslak hacimlerde yıllar boyu kullanılabilmesini sağlarken, küf ve bakteri oluşumunu da engeller. Aynı zamanda 
bu sır tabakası, altındaki renklerin daha canlı görünmesini sağlar. Seramik doku bütünlüğüne ters düşmesine karşın 
çini hamurunun içindeki gözenek ve porlar, sıcaklık değişimlerinde çininin genleşme ve büzülmesine olanak sağlar. Bu 
sayede çini uygulanan duvarlar soluma özelliğine sahiptir. 

İznik çinisinin renkleri, yarı değerli taşlardan ve metal oksitlerden elde edilen boyalardan gelmektedir. Mercan 
kırmızısı, lapis lazuli mavisi, firuze yeşili gibi renklerin elde edilmesi zor olduğu gibi, geçmişte ve günümüzde bu 
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ezorluk araştırmalara konu olmuştur. Günümüzde renkler, metal oksitlerin işlemden geçirilmesiyle boyama aşamasında 

kullanılabilir hale getirilmektedir. Geleneksel İznik çiniciliğinde ağırlıklı olarak kullanılan, kırmızı, turkuaz, yeşil, kobalt, 
mavi, mangan (patlıcan moru), siyah renkleri bugün de tercih edilmektedir. Bu renklerin yanı sıra AR-GE ekibinin 
çalışmaları sonucu başarıyla üretilen turuncu, sarı gibi diğer pek çok renk de kullanılmaktadır.

Çini üretimi: 

• bisküvi denilen çini hamurunun hazırlanması, 

• desenlerin çizileceği bisküvi yüzeyinin astarlanması, 

• eskiz kağıdı üzerinde iğne ile delinerek hazırlanmış desenlerin kömür tozu aracılığıyla bisküviye aktarılması, 

• desen konturlarının siyah boya ile belirlenmesi, 

• desenlerin belirlenen renklerle boyanması, 

• çinilerin sırlanması, kurutulması 

• kuruyan çinilerin 900oC’de pişirilmesi aşamalarından oluşmaktadır.

Çini üretim aşamalarına dair atölyeden fotoğraflar

İZNİK VAKFI ÇİNİLERİNİN MİMARİ KULLANIMI
İznik Vakfı çinileri, geçmişteki kullanımına benzer olarak çoğunlukla kamusal nitelikli yapılarda tercih edilmekte, aynı 
zamanda kullanım eşyası olarak da ilgi görmektedir. Evani grubu çini ürünler, özellikle hediyelik olarak hem yurtiçinde 
hem yurtdışında kullanıcısıyla buluşmaktadır. Çini karolar ise gerek kullanıcıların isteği, gerekse proje aşamasında 
tasarımcının ya da mimarın tercihiyle yapıların çeşitli yüzeylerinde süsleme niteliğiyle ön plana çıkan bir kaplama 
malzemesi olarak kullanılmaktadır. Cami, okul, alışveriş merkezi, park, metro ve tren istasyonu gibi kamuya açık 
mekanlarda, herkesin temas edebileceği mimari yüzeylerde sıklıkla yer almaktadır. Özellikle bu türlü kamusal nitelikli 
mekanlarda sahip olduğu renkler ve görsel estetik ile ön plana çıkan çiniler aynı zamanda köklü bir geleneğin aktarımı 
rolünü üstlenmektedir. 

Yurt içi ve yurtdışından çok sayıda kişinin ve kurumun İznik Vakfı’nın gerçekleştirdiği projelere ilgi göstermesiyle 
çininin mimaride kullanım alanı daha da artmıştır. Yurtdışındaki temsilcilik binalarında, anıtlarda kültürel kimliğimizin 
bir göstergesi olarak çini tercih edilmektedir. Yarı kamusal kullanıma sahip otel, restaurant, hamam gibi mekanlarda 
geleneksel ya da çağdaş yorumlar içeren çini karolar kullanılmaktadır. Çininin sıcaklık değişimlerine uygun esnek yapısı 
ile dayanıklı sır tabakası bir yapı malzemesi olarak bu mekanlardaki tercihini artırmaktadır. Konut yapılarında ise daha çok 
kişisel tercihlerin belirleyici olduğu tasarımlar ve farklı yapı malzemeleri çini ile bütüncül bir şekilde uygulanmaktadır.

İstanbul’da metro ve Marmaray istasyonlarında, çoğunlukla geleneksel motiflerin kullanıldığı, tarihe atıfta bulunan 
veya minyatür sanatının temsil edildiği çok sayıda çini pano uygulaması yapılmıştır. Yerin altında konumlanmış ve 
uzun sirkülasyon alanlarına sahip bu mekanların duvar yüzeylerinde çini kullanımıyla, mekan kalitesinin artırılması 
amaçlanmıştır. Ankara, Bursa, Şili, Varşova kentlerindeki metro istasyonlarında, Sivas Yüksek Hızlı Tren istasyonunda 
yine İznik Vakfı çinileri tercih edilmiştir. 

 

Marmaray Üsküdar istasyonu

   

Şili Santiago’da Alcantra Metro İstasyonu

Vakfın üretim ve uygulama aşamalarını titizlikle yürüttüğü, Beşiktaş Deniz Müzesi, Montreal Türk Dostluk ve Barış 
Parkı, Brüksel Nato Binası, Lizbon Büyükelçiliği Anıtı, Japonya Shibuya Dostluk Anıtı, Londra Ticaret Merkezi, Abu Dabi 
Şeyh Said Cami, Hermes Paris vitrinleri gibi uygulamalar önemli projeler arasındadır. 2013 yılında inşası tamamlanan 
Strazburg’daki Türkiye Cumhuriyeti Misyon Binaları’nda mimar Han Tümertekin ile birlikte çalışılmış, bu yapı 
kompleksinde İznik çinisi Türk kimliğinin çağdaş bir yorumu olarak hem iç mekanlarda hem de dış cephede kaplama 
malzemesi olarak kullanılmıştır. Modern mimaride kullanımının yaygınlaştığı İznik Vakfı çinilerinin üretiminde, geçmişte 
Zaha Hadid, Ettore Sottsass, Alberto Pinto, Leila Menchari gibi isimlerle çalışmalar yapılmış, günümüzde de Patricia Van 
Dalen, Adam Nathaniel Furman, Han Tümertekin, Elif Uras gibi tasarımcılarla işbirliklerine devam edilmektedir. 

 

Belçika Brüksel’deki NATO Binası için tasarlanan ve üretilen pano
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de imza atmıştır. Söz konusu projelerde, gerekli malzeme testleri yapılarak tarihsel ve teknik verilere uygun üretimler 
gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda Vakıf, Avrupa Konseyi tarafından sertifikalandırılmış, seramik üretimi ve kültürel 
mirasının korunmasını, sürdürülmesini amaçlayan bir kültür rotası olan “European Route of Ceramics” in Türkiye’den 
tek üyesidir. İznik Vakfı, 2021 yılında “sakin şehir” (cittaslow) ilan edilen kadim İznik kentinin en önemli kültürel miras 
değerlerinden olan İznik çini sanatının yaşatılması amacıyla, hem geleneksele uygun üretim yöntemleriyle hem de 
mimari uygulamalarıyla bu sanata katkı vermeyi sürdürmektedir.  

 

Bayburt Kalesi restorasyonu kapsamında üretilerek kale duvarlarına yerleştirilen İznik çinileri

 

Küba Havana’da tarihi meydanda anıt

Teşekkür

Bu çalışma TÜBİTAK 2244 Sanayi Doktora Programı kapsamında Üniversite-Sanayi işbirliği modeliyle yürütülen 119C148 
numaralı proje ile desteklenmektedir. Makalede yer alan bilgiler ve görseller, projenin sanayi ortağı olan İznik Vakfı 
arşivinden elde edilmiştir. Destek ve katkıları için TÜBİTAK’a ve İznik Vakfına teşekkür ederiz.
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BİZ MÜHENDİS KADINLAR
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Kadının hayatta ve toplumda pek çok rolü ve sorumluluğu 
var. Kimi içten gelen, kimi geleneklerle gelen, kimi 
atfedilen… Peki kadın bunların dışında nedir, kimdir? 
Neler yapabilir? Meslekte, mühendislikte kadın neleri 
başarabilir? Bir erkekten neden farklıdır? Neden farklı 
atfedilir? Bütün bu sorulara meslekte 10 yılını tamamlamış 
kimi zaman kendini kanıtlamaya çalışmış, kimi zaman 
bunun çok da gerekli olmadığını fark edip kendini 
geliştirmeye adamış bir mühendis, bir anne ve bir kadın 
olarak cevaplamak istiyorum.

Metalürji ve Malzeme Mühendisliği bölümünü çok 
araştırarak, daha okumadan/deneyimlemeden severek 
yazdım ve Atılım Üniversitesi’nde kıymetli hocalarımla 
bu sevgimi, ilgimi daha da pekiştirerek 2012 yılında 
mezun oldum. Daha mezun olmadan başladığım özel 
sektör deneyimi pek çok tecrübe kattı. Öncelikle, sakin 
ama güçlü, olabildiğince bilgili ama daha fazlasını 
gözlemleyip benimseyerek, erkek meslektaş ya da 
çalışma arkadaşlarıma saygılı ama beni daha çok 
saymalarını sağlayarak yıllarımı geçirdim. Pek çok tecrübe 
beraberinde daha büyük sorumlulukları da getirdi. Ama 
zaman bunlarla baş edebileceğimi ve bir kadın olarak, 
sadece kadınların sahip olduğu sabır ve ruhsal güç ile 
çok daha iyilerini yapabileceğimi gösterdi. Umutsuzluğa 
düştüğüm ya da başaramayacağımı düşünmeye 
başladığım zamanlarda ise yine kadın meslektaşlarım 
beni bu umutsuzluk duygusundan uzaklaştırdılar. Her 
zaman kadınların özellikle mühendislikte kendilerini 
görmeleri, göstermeleri, başarılı olmaları ve en önemlisi 
de kendileriyle gurur duymaları benim için çok önemli 
olmuştur. Öncelikle yıllar önce bunu görmüş ve 
başarmaya çalışmış bir kadın mühendis olarak bunu 
çalışma hayatına yeni başlamış kadın arkadaşlarıma 
olabildiğince anlatmaya ve aşılamaya çalıştım. Bunda 
bunu başarmış diğer kadın meslektaşlarımın da rolü 
büyük tabi ki. 

Yıllar önce çalışması bile kabul olmayan kadınların bugün 
erkeklerin çalıştığı her yerde var olmaları ve hatta daha 
başarılı olmaları bir tesadüf değil elbette. Yine de bugün 
bile hala kendimizi kanıtlamaya ve anlatmaya çalıştığımız 

bu noktada diliyorum ki sonraki yıllarda bu tarz yazıları 
erkekler yazıyor olacak (Meslekte erkek olmak-Mesela)

Çalıştığım, hatta üniversitede okuduğum ilk zamanlarda 
bile bana hep ‘erkek gibi’ sin dediler. Ve ben bununla 
övündüm çünkü o zaman bu meslekte var olabilmem 
için bunun böyle olması gerektiğine inanmıştım. Hatta ilk 
zamanlar hoşuma bile gitmişti. Gittiğim iş mülakatlarında 
bana sen nasıl yapacaksın diye sorduklarında 
(dökümhane, sheet metal üretim, talaşlı imalat gibi pek 
çok kadınların! çalışmasının zor olduğu iş alanlarında 
çalıştım!) hep ‘ben erkek gibiyim yaparım’ dedim. Halbuki 
zaman bana her istediğim işi istediğim ve arzu ettiğim 
yer, zaman, kişi ile ‘KADIN’ olarak yapabileceğimi öğretti. 
Fark ettim ki bir kadın olarak ben kadın olduğum için çok 
daha iyi, çok daha farklı işleri çok farklı bakış açılarıyla 
yapabiliyordum. 

Günün birinde bir anne olduğumda ise, kadınlara 
atfedilenleri yapmak yerine hem anne hem çalışan bir 
mühendis olabileceğimi fark ettiğimde kendime ve 
oğluma çok daha farklı ufuklar kazandırabileceğimi 
gördüm. Hem anne hem mühendis (hatta doktorasını 
yapan bir mühendis) olarak meslekte çok daha iyilerini 
yaptım, yapıyorum ve yapacağım. 

Bugün kadınların çoğunlukta olduğu bir birimde ‘Birim 
Sorumlusu’ olarak görev yapmaktayım. Ve bunu gururla 
her seferinde dile getiriyorum. Bulunduğum birimde 
bir fabrikasyon laboratuvarımız ve bu laboratuvarda üç 
boyutlu yazıcılar, üç boyutlu tarayıcı, lazer kesici, CNC 
router, robotkol gibi pek çok ekipman var. Ve her seferinde 
gelen ziyaretçilerimiz kadın ekibime bakıp ‘kim kullanıyor 
bu ekipmanları gelen kullanıcılar mı?’ diye soruyorlar ne 
yazık ki! Ben de onlara gururla ekibimi göstererek ‘BİZ 
kullanıyoruz. Biz mühendis Kadınlar!’ diyorum. Biz kadınlar 
istediğimiz her şeyi yapabiliriz çünkü biz bu güce sahibiz. 
İstersek bir motor üretiriz, istersek harcımızı kendimiz 
karar ve bir türlü yapılmayan kaldırım eğimini kendimiz 
yapabiliriz, istersek çok verimli ve akıcı bir makale yazıp 
bütün o analizleri yapabiliriz, istersek de bir tasarım yapıp 
onu lazer kesicide kendimiz kesebiliriz… 

Melis BAŞKONUŞ DEMİRCİ Metalurji ve Malzeme Mühendisi
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MESLEKTE KADIN OLMAK
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Toplumların gelişmişlik düzeyi o ülkedeki kadın haklarına 
yönelik hukuki düzenlemelerin yeterliliği ve uygulamanın 
eksiksiz hayata geçirilmesi iledoğru orantılıdır. Dünya 
nüfusunun yarısını oluşturan kadınların iş hayatına 
katılmadığı, üretmediği, entelektüel birikime sahip 
olmadığı toplumların gelişimini, refah düzeyinin artmasını 
beklemenin gerçekçi olmadığı bilinen bir gerçektir.

Sanayi devrimi, kadının iş gücüne katılmasında önemli 
bir dönüm noktası olarak insanlık tarihinde yerini almış 
bulunmaktadır. Üretimin seri hale gelmesi, makinaların 
üretimde başat olarak yerini alması, her ne kadar koşullar 
insani çalışma ortamından uzak olsa da kadınların ev 
hayatından çıkarak çalışma hayatında yer almaya başladığı 
devrimsel bir süreç olarak değerlendirilebilir. Çalışma 
hayatına girerek evinin dışında da üreten kadının statüsü, 
ataerkil toplumlar açısından kolay kabul edilebilir bir 
süreç olmadığı gibi, çalışma hayatında işler; “kadın işleri” 
ve “erkek işleri” olarak kategorize edilerek oluşturulan 
cinsiyetçi bakış açısı ile günümüze kadar süregelmiştir. 
Kadınlara evdeki rollerine eşlenik olan hemşirelik, 
öğretmenlik, tekstil işçiliği vb. türü meslekler uygun 
görülmüştür. Oysa kadının çalışma ve akademik hayatta 
yer almasıyla topluma sağladığı artı değer, cinsiyetçi 
zihniyetlerin biçtiği kalıplardan çok daha ileridedir. 
Ülkemizde kadının erkeklerle eşit haklarda çalışma 
koşullarına kavuşmasıUlu Önder Atatürk’ün kadınlara 
pek çok Avrupa ülkesinden önce sağladığı yasal haklarla 
mümkün olmuştur. 1991-1993 yılları arasında mesleki 
bir eğitim için bulunduğum Almanya’da staj yaptığım 
araştırma kurumunda idari işler sorumlusu ve kütüphane 
memuru dışında kadın mühendis çalışmamasının 
nedenini öğrendiğimde Ulu Önderin kadınlar için taşıdığı 
değeri çok daha iyi idrak etmiştim.

Kadının iş gücüne katılımı, toplumsal refahın sağlanması, 
ekonomik ve sosyal yaşamın sürdürülebilirliği açısından 
tartışmasız olduğu halde, günümüzde çalışan kadının 
toplumdaki yeri ve durumu nedir diye baktığımızda nasıl 
bir fotoğrafla karşılaşıyoruz?

Dünya Ekonomik Forumu tarafından yayınlanan 2021 

Küresel Cinsiyet Eşitsizliği Raporu’na göre1);

 • Pandeminin en önemli etkilerinden biri de cinsiyet 
eşitliği konusunda tüm dünyayı geriye götürmesi oldu. 
Salgın öncesinde cinsiyet eşitsizliğinin yaklaşık olarak 
100 yıl içinde biteceği öngörülürken, pandemi sonrası 
bu süre 136 yıl olarak hesaplanmıştır.

 • Ülkeler kıyaslandığında kadınlar ve erkekler arasında 
en az ayrım olan ülkelerin başında bu sene İzlanda’nın 
gelmekte olduğu görüldü. İzlanda’yı Finlandiya, 
Norveç, Yeni Zelanda ve İsveç takip etmektedir.

 • Türkiye cinsiyet eşitliği endeksinde 156 ülke içinde 133. 
sırada yer almaktadır.2011 yılında 135 ülke arasında 
122.sırada idi. 10 yılda 10 sıra gerilemiş bulunmaktayız.

 • Türkiye’nin de içinde bulunduğu ortalama nüfus 
ağırlıklı puan ile%60,9 olan Ortadoğu ve Kuzey Afrika 
bölgesinde kapatılması gereken cinsiyet eşitsizliği 
yaklaşık %40 olup, ilerleme hızının yavaş olması 
nedeniyle farkın ancak 142,4 yılda kapatılabileceği 
öngörülmektedir.Diğer bir deyişle kadın ve erkek 
arasındaki ücret ve hakların eşitlenmesi için bu 
bölgede 2164 yılına kadar beklemek gerekecek. 

 • Türkiye’nin kapatması gereken cinsiyet eşitsizliği oranı 
%36,2 olup, Ortadoğu ve Afrika ülkeleri sıralamasındaki 
yeri 19 ülke arasında 7.sıradır. 

 • Raporda incelenen ana konular arasında siyasi ve 
ekonomik katılım, eğitim ve sağlık yer almaktadır. 156 
ülkenin tamamının parlamentolarına bakıldığında 
yalnızca %26,1’inin kadın olduğu görülmektedir.

 • İş dünyasında ise yönetici pozisyonunda olan 
kadınların oranı %27’dir.

 • Eğitim konusunda cinsiyet eşitliğinin sağlandığı 37 
ülke olduğu görülmektedir. Fakat küresel anlamda 
eğitimde eşitliğin sağlanması yavaş ilerlemektedir. 
Benzer şekilde sağlık alanındaki eşitsizliklerin %96 
oranında sonlandırıldığı belirtilmektedir. Raporda 
cinsiyet ayrımının eğitim ve sağlık alanlarında giderek 
azaldığı gözükse de özellikle pandemi sonrasında 
bu alanlarda da farkın yeniden artabileceğine vurgu 
yapılmaktadır.

Ülkemizdeki veriler Tablo 1’de yer almaktadır. TÜİK 
verilerine göre, 2020 yılında her 100 kadının 74’ü iş gücüne 
katılmamış veya sosyal güvencesiz olarak (kayıt dışı) 
katılmıştır.Ülkemizde 15 yaş üstü aktif olarak çalışabilecek 
30 milyon kadının yalnızca 10 milyonu işgücü piyasasında 
kendine yer bulabilmektedir. Bunlardan ancak 8 milyona 
yakını istihdam edilebilmekte olup, bunun 2 milyonu 

Ayfer ADIGÜZEL Metalurji Mühendisi

tarım sektöründe çalışmaktadır. Geri kalan 20 milyon kadın ise, işgücü piyasasının dışına itilmiş durumdadır.Nüfus 
dağılımındaki payı erkeklerle eşit olmasına rağmen, kadınların istihdam oranı erkeklerin yarısının altında kalmaktadır.

 

Tablo 1: Ülkemizde Yıllar Bazında Kadın İşgücü Dağılımı2)

Ayrıca, yapılan düzenlemelere rağmen ülkemizde kadın istihdamı konusundaki gelişimin kalıcı olması sağlanamamıştır. 
2014 yılında %26,7 olan istihdam oranı 2018 yılına kadar düşük ivmeli de olsa bir artış göstermekle birlikte, 2019 yılından 
itibaren tekrar düşüş eğilimine girmiştir.

İstanbul Politik Araştırmalar Enstitüsü (IstanPol) tarafından yayınlanan Doç. Dr. Ayşe Aylin Bayar imzalı ‘İşgücü 
Piyasasında Kadınların Yeri ve Politika Önerileri' 2)başlıklı rapora göre; Türkiye, kadın istihdam oranı ile dünyada son 
sıralarda yer almaktadır. Ekonomik İş birliği ve Kalkınma Örgütü'ne (OECD) göre, Türkiye'de kadın istihdam oranı üye 
ülkeler içerisinde son sırada yer almaktadır. İzlanda'da,%77, Almanya'da %73 ve OECD ortalaması da %59 seviyesinde 
iken, Türkiye'de bu oran yalnızca%26-29 civarında seyretmektedir.

Bu rakamların eşitlenmemesi durumunda ülkemizde refahtan, sosyal ve ekonomik gelişimden söz etmek mümkün 
olmayacaktır.

Mc Kinsey Global Institute (MGI) tarafından Haziran 2019’da yayınlanan “Birleşik Krallıkta Kadının İşyerinde Geleceği”3) 
adlı rapora göre,kadınların işgücüne katılımında erkelerle eşit seviyeye gelmesi durumunda 2025 yılına kadar tüm 
dünyada Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) toplam 12 trilyon dolar büyüyecektir. Bu artışın sonucu olarak Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları4) çerçevesinde ilk amaç olan yoksulluğun sona erdirilmesi ve diğer bir amaç olan 
eşitsizliklerin azaltılması için kritik eşiğin aşılmasına ve küresel ölçekte refah düzeyinin artırılmasına olanak sağlanmış 
olacaktır.

Dünya ve ülkemiz istatistiklerine göz attıktan sonra mesleğimizde kadın olmaya bakalım biraz da...

Bilindiği üzere mesleğimizin istihdam alanı büyük ölçüde ağır sanayi olup, kadın çalışanları iş bulma, eşit koşullarda 
istihdam edilme ve kariyer yapma konusunda diğer sektörlere göre daha zorlu bir süreç beklemektedir.

IstanPol 2) tarafından yapılan araştırmada (Şekil 2) kadın işgücünün sektörel dağılımına bakıldığında imalat sanayinde 
çalışan kadın oranı %15,6 olduğu görülmektedir. Bu rakam OECD ülkeleri arasında kadın istihdamında son sırada olan 
ülkemiz 2020 yılı ortalamasının da %11 altındadır. Ağır sanayi alt kırınımına ait net rakamlara ulaşılamamış olmakla 
birlikte, bu oranın çok daha düşük olduğu öngörülmektedir. 
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Şekil 1: Ülkemizde Kadın İstihdamının İş Kollarına Göre Dağılımı (%) 2)

Kadın işgücü oranının mesleğimizin icra edildiği sektörde oldukça düşük olduğu gerçeğini not ederek, kadınların 
mesleklerini aldıkları eğitimin gereği olarak icra edip edemedikleri, ilave olarak çalışma koşulları üzerinde değerlendirme 
yapmanın, gelecek kuşaklar için insanca yaşam koşullarının oluşturulması açısından aydınlatıcı olabileceği 
düşüncesindeyim.

Mesleğe 34 yıl önce KOBİ’lere sahada teknik danışmanlık ve test hizmetleri vermek üzere bir kamu kurumunda 
göreve başladığımda bir kadın, aynı zamanda mühendis olarak görevimin zorluklarını aşmada çalışma arkadaşlarım 
ve yöneticilerimden büyük destek gördüm. Ancak sahada koşulların o kadar kolay olmadığını deneyimleyerek 
öğrendim. Kadın mühendis olarak sahada öncelikle bilginiz ve deneyiminize güven duyulması için daha fazla efor 
harcamak gerektiğini, kadın olarak var olabilmek için “eril rol modeli”ni benimsemek gerektiğinin altını çizmek isterim. 
Anadolu’nun pek çok şehrine yaptığımız iş seyahatlerinde zaman zaman ekip arkadaşlarımızla aynı otelde kadın olarak 
yer bulmakta sorunlarla karşılaştım. Ancak bunlar çalışma hayatımda majör engeller olmadı.

Kaldı ki; bu deneyimi yalnızca KOBİ ölçekli işletmelerde yaşamadım, İtalyan bir firma tarafından ülkemizde bir özel 
tersanede imal edilen deniz platformunun imalat kontrolü saha koordinatörlüğü yaptığım bir projede, bin kişilik 
ekip içinde sahada yalnızca iki kadın mühendis olarak çalışırken kabul görmek üzere, kıyafetten davranış biçimine, 
bilgi ve deneyimin onay almasına kadar pek çok konuda daha fazla gayret göstermek gerekti. Bu zorlukları yaşayan 
bir kadın mühendis olarak sonraki profesyonel işyerim olan ve çalışmaktan büyük onur duyduğum ülkemizin güzide 
uygunluk değerlendirme kurumunda yönetiminde olduğum bölümde, kadın çalışan sayısını %10’lar seviyesinden % 
40’laraçıkararak ekip arkadaşlarımızla birlikte işbirliğine dayalı çalışma kültürü, hizmet kalitesi ve olumlu müşteri geri 
beslemesinde önemli bir gelişim kaydettik. Ağır iş kollarında çalışan işyerlerinde, fabrikalarda, üretim tesislerinde, tank, 
kazan ve gemilerde zor fiziki koşullarda başarılı şekilde çalışan kadın mühendisler erkek egemen kültürün değişiminde, 
paradigmanın yıkılmasında önemli bir adım olduğuna inanıyorum. 

Diğer yandan, üretim sektöründe çalışan kadın mühendislerin yaşadıkları sorunların yanında yukarıdaki paylaşımlarımın 
dikkate değer olmadığının altını çizmek isterim. Zira eşit işe eşit ücret, hamilelik ve doğum izni, çocuk bakımı vb. 
ihtiyaçların karşılanması söz konusu olduğunda üretim sektöründe işverenlerin kadın mühendislere (kadın çalışanlara) 
cinsiyet temelli yaklaşımları sıklıkla karşılaşılan durumlardı. Kaldı ki; istatistikler kadınların iş dışı zamanlarının ortalama 
5-6 saatini ev işleri, ebeveyn ve çocuk bakımı gibi işlere ayırmak durumunda kaldığını, evde de cinsiyet temelli 
ayırımcılığa maruz kaldığını göstermektedir.

İlk olmasak ta, 35 yıl öncesinde sektörümüzdeki az sayıda kadın mühendisler olarak cinsiyete dayalı ayrımcılıkla 
mücadeleyi gelecek kuşak kadınlar için ekilen tohumlar olduğunun bilinci ve gayreti ile çalıştık.Bu konuda belirli 
alanlarda iyileşmeler olduğunu da inanıyorum. Ancak geçtiğimiz yıl meslek odamızın 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 

Günü dolayısıyla gerçekleştirmiş olduğu “50 Yıllık Birikimin Ardından Meslekte Kadın Olmak” adlı etkinliğe katılan genç 
kadın mühendislerin paylaşımlarında ne yazık ki mesleğimizin icrasında cinsiyet eşitliği konusundahalen dikkate değer 
bir aşama kaydedemediğimizi, hatta bazı örneklerde bahsi geçen yeni nesil erkek meslektaşlarımızın çalışan kadın 
mühendisleri, erkek mühendislerin işsizliğinden sorumlu tutabilecek kadar önyargılı yetiştirildiğine tanıklık ettik.

Ülkemizde ve küresel ölçekte toplumsal refahın sağlanmasında işgücüne katılımda kadın erkek eşitliğinin sağlanmasının 
bu denli kritik olduğu bilindiği halde bu iyileşme neden sağlanamıyor?

Veya nasıl sağlanabilir?

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması içinsürece öncelikle bireysel ölçekte kendi paradigmalarımızı değiştirmekle 
başlamamız gerekiyor. Tarihsel süreçte feodal kültürünün etkisiyle kadın ve erkek için tanımlanmış toplumsal cinsiyet 
rollerini gözden geçirmekle başlayarak, doğumundan itibaren çocuklarımıza cinsiyetine göre renk seçimine kadar 
değişen yelpazede bilinçaltımıza yerleşmiş ayırımcı kalıplardan, paradigmalardan dilimizi, zihnimizi ve kültürümüzü 
arındırmalıyız. 

Elbetteki düzenleyici otoritenin yasal sorumluluklarını gerektiği gibi üstlenmesi ve “mış gibi” yapmaması gerekmektedir.
Eşitlikçi politikalar üretmesi, eğitimde toplumsal cinsiyet eşitliğini ön plana çıkaracak müfredat hazırlaması, yasal 
mevzuatın uygulanmasında dengeli ve takipçi olması gerekmektedir.

Diğer yandan, politika yapıcıların popülist politikalardan vazgeçerek ekonomik büyüme hedefinin merkezine kadın 
istihdamını arttırmayı ve istihdamda kalite çıtasını yükseltmeyi koyması gerekmektedir. Ayrıca kadınların aile içindeki 
sorumluluklarının hafifletilerek, işgücüne katılımına olanak sağlayacak düzenlemelerin ivedilikle hayata geçirilmesi ve 
sosyal devlet olmanın gereklerinin yerine getirilmesi sağlanmalıdır.

Son olarak; kadınlarımızın Ulu Önder Atatürk sayesinde pek çok Avrupa ülkesinden daha önce kazanmış olduğu kadın 
haklarının farkında olarak işgücüne katılım konusunda yetkinliklerini geliştirmesi ve mücadelesine devam etmesi 
gerekmektedir. 

Sözümü kadın olarak sahip olduğumuz haklarımızı borçlu olduğumuz Ulu Önder Atatürk’ün aşağıdaki sözü ile 
noktalamak istiyorum:

“İnsan topluluğu kadın ve erkek denilen iki cins insandan mürekkeptir. Kabil midir ki, bu kütlenin bir parçasını ilerletelim, 
ötekini ihmal edelim de kütlenin bütünlüğü ilerleyebilsin? Mümkün müdür ki, bir cismin yarısı toprağa zincirlerle bağlı 
kaldıkça öteki kısmı göklere yükselebilsin.”

KAYNAKLAR:
1) www3.weforum.org

2) https://www.istanpol.org/post/i-%C5%9Fg%C3%BCc%C3%BC-piyasas%C4%B1nda-kad%C4%B1nlar%C4%B1n-yeri-ve-
politika-%C3%B6nerileri

3) https://www.mckinsey.com/~/media/McKinsey/Featured%20Insights/Future%20of%20Organizations/The%20future%20
of%20women%20at%20work%20in%20the%20UK/MGI-The-future-of-women-at-work-in-the-United-Kingdom.pdf

4) https://www.tr.undp.org/content/turkey/tr/home/sustainable-development-goals.html

5) https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-Kasim-2021-45641
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ÇALIŞMA YAŞAMINDA CİNSİYETE DAYALI 
AYRIMCILIK ANKETİ RAPORUM
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Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Kadın Komisyonu tarafından hazırlanan bu anket raporunun amacı, 
toplumdaki cinsiyete dayalı eşitsizliğin meslek alanımıza yansıyan boyutlarını analiz etmektir. 

Katılımcıların isim ve iletişim bilgileri KVKK uyarınca talep edilmemiş olup, anket verilerinin tamamı kurum tarafından 
saklı tutulmaktadır.

TMMOB Metalürji ve Malzeme Mühendisleri Odası Kadın Komisyonu tarafından hazırlanan “ÇALIŞMA YAŞAMINDA 
CİNSİYETE DAYALI AYRIMCILIK ANKETİ” ne 53 kadın meslektaşımız ağırlıklı olarak İstanbul, Ankara ve İzmir olmak 
üzere 12 farklı şehirden katılımışlardır.

Katılımcılarımız lisans eğitimlerini tamamladıkları üniversiteler bazında 22 farklı üniversiteyi temsil etmektedirler. 

Katılımcılarımız arasında 40 yıla yakın mesleki deneyime sahip olanların olmasına rağmen, katılımın %54 ile çoğunluğunu 
son 10 yıl içinde mezun olmuş olan genç meslektaşlarımız oluşturmuştur. Bu durum, özellikle genç kadınlarda her 
geçen gün artan toplumsal cinsiyet eşitliğine dair farkındalığın ve ilginin mesleğimiz alanındaki bir yansımasıdır.

Her 3 kadın meslektaşımızdan 1’i ya sektör değiştirmiş ya da çalışmamaktadır.

 

Katılımcıların mezuniyetlerinden bugüne kadar geçen süre ortalama 8.8 yıl olmasına rağmen, mesleklerini icra ettikleri 
ortalama süre 4.8 yıldır. Kadın meslektaşlarımızın ortalama 4 yılları çeşitli sebeplerle meslekten uzak geçmektedir. 

Katılımcıların %80’i en az bir kez iş değiştirmiştir.

 

MET. MALZ. M.O. KADIN KOMİSYONU

Katılımcılar ağırlıklı olarak ofis, laboratuvar ve ev gibi ortamlarda çalışırken, 3 kişiden yalnızca 1’i fabrika ve 
imalathanelerde çalışmaktadır. Bu sonuç, cinsiyet bazlı meslek ayrımcılığının çalışma alanlarımızdaki bir yansımasıdır. 

Katılımcıların yarısına yakını kalite birimlerinde çalışırken, %23’ü satış-pazarlama birimlerinde, %23’ü ise üretim 
birimlerinde çalışmaktadır.

Kadın meslektaşlarımızın %86’sı görece güvencesiz ve ağır çalışma şartlarına sahip özel sektörde çalışmaktadır.

 

Katılımcıların iş yerlerindeki çalışma pozisyonları “cam tavan sendromu”na örnek teşkil etmiştir. Kadın 
meslektaşlarımızın yalnızca %7’si üst düzey yöneticidir.

 

Katılımcıların çoğunluğu haftalık çalışma saatlerinin 45 saat ve altı olarak belirtmiştir, fakat 60 saat ve üzeri çalışan 
katılımcılar da vardır.

Katılımcıların ortalama aylık geliri 8700 TL ile yoksulluk sınırının çok gerisindedir. Özellikle yeni mezun meslektaşlarımız 
asgari ücret düzeyinde ücretlerle açlık koşullarında yaşamaktadırlar.

Katılımcıların %80’i çocuk sahibi değildir. Nitekim, iş yerlerinin %92’sinde kreş yoktur. Kadınların neredeyse tamamı 
doğum izninden faydalanabilirken, 3 erkekten 1’i babalık izninden faydalanamamaktadır. Kurumların %60’a 
yakını çocuk yardımı sağlamamaktadır. Bu durum çocuk sahibi olmak isteyen kadınların, kamusal olması gereken 
bakım emeğinin kadınların omuzlarına yüklenmesi sonucu çalışma yaşamından uzaklaşmak zorunda kalabildiklerini 
göstermektedir. Anket sonuçları ebeveyn hakları konusunda da eşitlik talebinin önemini işaret etmektedir.
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Ankete katılan kadın meslektaşlarımızın %53’ü cinsiyet ayrımcılığı sebebiyle mesleğini icra edemeyeceğini düşündüğü 
durumlarla karşılaşmıştır.  Bu sonuç, kadın meslektaşlarımızın mesleki açıdan dışlandıklarını ve/veya yetersiz 
hissettirildiklerini göstermektedir.

 

Her 4 katılımcıdan 3’ü çalışma yaşamlarında cinsiyet kimliklerinden kaynaklı ayrımcılığa uğradıklarını düşünmektedirler.

 

Bu ayrımcılığı destekleyen en önemli göstergelerden birisi de katılımcıların yarısına yakınının işe alımlarda ebeveynlik 
planları ve medeni durumları hakkında sorulara maruz bırakılmalarıdır. Bu sorulara verilen olası yanıtlar, kadınların işe 
alınmaması için sebep oluşturmaktadır. Kadın meslektaşlarımızın bu gibi sorulara maruz bırakılması, açık bir biçimde, 
ayrımcılık temelli hak ihlalidir.

 

Katılımcıların %60’ı eşdeğer işe eşit ücret almadıklarını düşünmektedirler.

 

Katılımcıların yarıya yakını daha fazla sorumluluk alabilecekken cinsiyet ayrımcılığı sebebiyle kendilerine sorumluluk 
verilmediğini düşünmektedir. Toplumsal cinsiyet ayrımcılığının bir sonucu olarak kadınların toplumda “güçsüz, duygusal, 
kararsız, inisiyatifsiz” gibi yaftalamalara maruz bırakılması, kadınların kendileriyle aynı işi yapan erkeklere oranla daha 
düşük ücrete layık görülmesine ve kadınlara yönetici pozisyonlarında daha az yer verilmesine sebep olmaktadır. 

 

Her 4 katılımcıdan 1’i kadınları ve LGBTİ+’ları aşağılayan ya da yok sayan şaka, küfür ve söylemlerle karşılaştıklarını 
söylemiştir. 

2 katılımcı iş yerinde fiziksel tacize, 2 katılımcı ise cinsel tacize maruz kaldıklarını beyan etmişlerdir. 34 katılımcı ise 
iş yerinde psikolojik tacize maruz kalmıştır. Psikolojik taciz ve mobbingin bu denli yaygın olması şiddetin münferit 
olmadığını veçalışma kültürünün bir bütün olarak yozlaşmasının sonucu olarak genişlediğini göstermekte ve yaşanabilir 
bir çalışma ortamı için politikalar geliştirmenin önemini ifade etmektedir. Fiziksel ve cinsel taciz oranı psikolojik taciz 
yanında görece az gözükse de 100 kadından 4’ünün güvenli alan sayılan iş yerlerinde “fiziksel ve cinsel” tacize maruz 
kalıyor olması asla kabul edilemez. 
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Katılımcıların belirttiği üzere, iş yerlerinin %68’inde Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini sağlamaya dönük politikalar 
uygulanmamaktadır.

 

Katılımcıların bir kısmı “kadın mühendisler konusunda işverenlerinizin bakış açısı nedir” sorusuna:

• Kadınların iş görüşmelerinde ikincil tercih olarak görüldükleri,

• Kadınların ucuz iş gücü olarak görüldüğü,

• “Evlenir, çocuk yapar, gider” algısının olduğu,

• Kurumlar çeşitli politikalar geliştirmiş olmasına rağmen kurum kültürü değişmediği için yöneticilerin bu 
politikaları uygulamadıkları,

• Kamu çalışanı kadınların siyasi iktidarın kadın düşmanı politikalarına maruz kaldıkları,

• Tertip, düzen, sakinlik gibi özelliklerin sadece kadın mühendislerden beklenebilecek nitelikler olarak düşünüldüğü 
ve bu gibi toplumsal cinsiyet rollerinin kadın mühendislere yüklendiği,

• Üretimde kadın mühendis tercih edilmediği ve AR-GE, kalite gibi alanlarda istihdam edildikleri, 

ve benzeri yanıtlar verirken, bazı katılımcılar iş yerlerinde aşağıda örneklendirildiği üzere olumlu yaklaşımlarla 
karşılaştıklarını ifade etmişlerdir:

• “Kadın fabrikada olmaz” algısının yavaş yavaş kırılmakta ve destekleyici tutumlar sergilenmektedir.

• Dikkat ve konsantrasyon gerektiren işlerde kadınlara öncelik verilmektedir.

• Kadın mühendis oranını arttırmak için pozitif ayrımcılık politikası izlenmektedir.

Verilen olumlu yanıtların çoğunda destekleyici tavrın kurum politikalarından çok yöneticilerin bireysel tercihlerinden 
kaynaklandığı görülmüştür.

Bir buçuk yıl önce kurulmuş olan komisyonumuzdan yeni haberi olmuş ve henüz haberi olmayan meslektaşlarımız 
olduğunu anket sonuçları göstermektedir. Bu vesileyle beklentilerini ve önerilerini sorduğumuz katılımcıların yanıtlarını 
bizlere hem sorumluluk hem de güç olması açısından raporumuzun sonuç kısmına ekliyoruz. 

 

Odamız ve Komisyonumuza İletilen Talepler:

• Eşit işe eşit ücret, eşit sosyal haklar edinme gibi haklarımız konusunda çalışmalar yapılması,

• Kadınların bir araya gelmesini sağlayacak etkinliklerin sıklaştırılması,

• Eşitlik ve özgürlük talebimiz konusunda farkındalık çalışmaları yapılması,

• Kendi iç korkularımızı nasıl yenebiliriz, kadınlar arası dayanışmayı nasıl artırabiliriz, iklim krizine karşı alınacak 
önlemlerde kadınların aktif rol alması

• Destekleyici ve bilgilendirici online eğitimler yapılması,

• Oda yönetiminde yönetici kadın oranının %50’ye çıkarılarak örnek olunması,

• Kadın meslektaşlara yönelik dergi, bülten, broşür çıkarılması,

• Kadınların sahada daha aktif olarak var olmaları için farkındalıklar oluşturulmalıdır. Zihnini değiştirecek olan 
erkek çalışanlardır. Bunun karşısında duran firma yetkililerine gerek yaptırımlarla gerek uyarılarla bu sesin 
duyurulmasının sağlanması,

• Cinsiyet ayrımcılığı ve şiddet yaşayan kişilerin firmalarına yaptırım uygulanması konusunda yasal destek verilmesi
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İLK TÜRKÇE METALURJİ KİTABI ‘‘METALLURGİ’NİN’’ 2. BASKISI 
HAKKINDA BİR İNCELEME

1. GİRİŞ

Teknik meselelerde Dünya’daki gelişmeleri takip 
edebilmek ve özellikle mühendislik mesleğini icra 
edebilmek için İngilizceyi en azından bir teknik yazıyı 
okuyabilecek düzeyde bilmek zorunluluk olarak ortaya 
çıksa da hem mühendislik eğitimine hem de mühendislik 
çalışmalarına destek olabilmek için kendi dilimizde yazılı 
kaynakların olmasının yararlılığı da çok açıktır. Bugün 
dahi, Metalurji ve Malzeme Mühendisliği alanında 
Türkçe kaynakların azlığı büyük bir şikayet konusudur. 
Bu makalenin de konusu olan ve Prof. Dr. Haldun Nüzhet 
Terem tarafından kaleme alınan ilk Türkçe metalurji kitabı 
‘‘Metallurgi’nin’’, yayımlandığı yıl 1942 için alanımızın 
bilgi-birikimine yaptığı katkı takdire şayandır [1].

Ne tesadüftür ki ilk Türkçe metalurji kitabının yazarı 
Prof. Dr. Haldun Terem de Türkiye’nin ilk metalurji 
mühendislerinden biri olan ve mesleğimize 
memleketimizde büyük katkılar vermiş Selahattin 
Şanbaşoğlu gibi 1907 doğumludur. Şanbaşoğlu İzmir 
doğumluyken, Terem İzmir’in ikiz kardeşi Selanik 
doğumludur ve doğal olarak mezuniyet yılları da 
birbirlerine benzerdir. Ancak Terem, genç cumhuriyetin 
desteği ile Fransa’da kimya mühendisliği tahsiline 
gönderilirken, Şanbaşoğlu metalurji mühendisliği eğitimi 
için Almanya’ya gönderilmiştir [2-4].

Muhakkak ki 1942 öncesinde, metalurji alanında yazılmış 
bazı teknik raporlar bulunmaktadır. Ancak, Metallurgi 
hem eğitim hem de metalurji alanındaki sektörlerde 
çalışan mühendisler için yazılmış ilk kitaptır. Ne yazık ki 
kitabın 1. baskısı bulunamamaktadır. Bazı sahaflarda 1. 
baskı olarak belirtilen kitaplar incelendiğinde 2. baskı 
oldukları rahatlıkla görülmektedir. Bu sebeple bu makale 
eldeki 2. baskı incelenerek hazırlanmıştır. Terem’in kimya 
mühendisliği lisans eğitimine sahip olmasına rağmen 
Metallurgi kitabında aktardıkları, özellikle fiziksel 
metalurji, metalurji mekaniği ve pirometalurji gibi kimya 
mühendisliği müfredatında geçmişte de bulunmayan 
alanlardaki bilgi birikimi, kendisinin eğitiminin bir 
bölümünde metalurji eğitimi de almış olabileceği 
kanaatini oluşturmaktadır [1].

Bu makalenin hazırlanmasında, Metalurji ve Malzeme 
dergisinin öncülü olan Metalurji dergisinde, Prof. Dr. 
Hakan Gür tarafından yazılmış ve 2016 yılında yayımlanmış 
‘‘Türkiye'de metalurji mühendisliği eğitiminin tarihçesi’’ 

isimli makale çıkış noktasını oluşturmuştur [5]. Böylece, 
hem Prof. Dr. Hakan Gür’ün mesleğimiz tarihçesine 
dair detaylı makalesinde hem de diğer bazı internet 
kaynaklarında bahsedilen Haldun Terem’in hayatı ve 
Metallurgi kitabına dair bilgiler, biraz daha geniş bir 
şekilde ele alınıp Metalurji ve Malzeme dergisine not 
düşülmüş olacaktır.

2. PROF. DR. HALDUN TEREM: HAYATI VE 
ESERLERİ

Prof. Dr. Haldun Nüzhet Terem, Selanik'te 1907 yılında 
doğmuştur. Erenköy Enver Paşa İlkokulu'nda ilköğrenimini, 
Galatasaray Lisesi'nde orta ve lise öğrenimini 
tamamlamıştır. 1928’de Maarif Vekaletince (Milli Eğitim 
Bakanlığı) açılan bir sınavı kazanarak Lyon Üniversitesi'ne 
kimya mühendisliği öğrenimine gönderilmiştir. Lyon 
Üniversitesi’nden mezun olduktan sonra Türkiye’ye 
dönmüştür. 1932'de Balıkesir Lisesi ve Muallim Mektebine 
kimya öğretmeni olarak atanmıştır. Üniversite Reformu 
(1933) ile ‘‘Sınai Kimya Namzed Profesör Muavini’’ 
unvanı ile İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesine girmiştir. 
Aynı yıl içerisinde Sınai Kimya Enstitüsü’nde kimya 
eğitimi kapsamında Türkiye’de ilk metalurji derslerini 
vermeye başlamıştır. 1936’da görevlendirilerek Paris'e 
gitmiştir. ‘‘Diplomed'EtudesSupérieures’’ tezini (DES, 
Fransa’da eskiden verilen ve yüksek lisans eşdeğeri bir 
unvan) 1937’de Sorbonne Üniversitesinde başarı ile 
tamamlayarak Türkiye’ye dönmüştür [2].

 
Şekil 1. Prof. Dr. Haldun Nüzhet TEREM [6].

Umay ÇINARLI Yeditepe Üniversitesi

Ahmet TURAN Yeditepe Üniversitesi

Sırası ile Doçent, Doktor ve Profesör unvanlarını 1941, 
1945 ve 1955 yıllarında almıştır. İstanbul Üniversitesi 
Fen Fakültesi Sınai Kimya Enstitüsü Profesörlüğüne 
atanma belgesi Şekil 2’de paylaşılmıştır. 1967 yılında 
Kimya Fakültesi kurulmuştur. Bu fakültedeki Kimya 
Yüksek Mühendisliği Bölümü içerisinde Metalurji Kürsüsü 
kurulmuş ve başkanlığına Prof. Dr. Haldun Nüzhet 
Terem atanmıştır. Ülkemizde bilimsel araştırmaların 
öncülerinden olan Prof. Dr. Haldun Nüzhet Terem’in ilk 
çalışmaları yeni kurulan Fen Fakültesi Mecmuasında ve 
Fransız Kimya Cemiyeti Mecmuasında yayınlanmıştır. 
1942 yılında Metallurgi kitabını yayımlamıştır. Ayrıca, 
yayımladığı 3 ders kitabı üçer kez basılmıştır. Metalurjik 
prosesleri ve korozyon konusunu içeren 50’ye yakın 
bilimsel araştırması yerli ve yabancı kaynaklarda, 
ansiklopedi, dergi ve kitaplarda basılmıştır. Haldun Terem, 
1980 yılı Eylül ayında hayatını kaybetmiş ve 1981 yılında 
bilimsel çalışmaları ve katkılarından dolayı TÜBİTAK 
Hizmet ödülünü almıştır [2, 7].

Şekil 2. İÜ Fen Fakültesi Sınai Kimya Enstitüsü Profesörlüğüne 
Haldun Nüzhet Terem'in atanma belgesi [8].

1938 yılında Cumhuriyet Halk Partisi Yayınlarından 
“Günün Meselelerinden: Ulusal Yakacak ve Synthetik 
Petrol” isimli kitabını yayımlanmıştır [9]. Bu makalenin 
de konusu olan ‘‘Metallurgi’’ kitabının 1. baskısı 1942 
yılında 2. baskısı ise 1946 yılında İstanbul Üniversitesi 
Yayınlarından çıkmıştır [1].1958 yılında Kimya ve Sanayi 
Dergisinde “İlmî Araştırma Vaziyetimiz” ve “İlim Adamı ve 
Sanayi” isimli makaleleri yayımlanmıştır [10]. Aynı dergide 

1950 yılında ‘Reactions in the Solid State’,1957 yılında 
“Yeni Spektrometrik Analiz Usulleri” ve 1960 yılında 
“Killerin Muayenesinde Ana Hatlar” isimli makaleleri yer 
almıştır [11, 12]. Şirketi Mürettibiye Basımevinde 1961 
yılında “Anorganik Sınai Kimya” kitabı basılmıştır [13]. 
T.C. İstanbul Üniversitesi Yayınlarından 1963 yılında 
“Kimya Mühendisliği” kitabı yayımlanmıştır [14]. 1970 
yılında TMMOB Kimya Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi Yayınlarında “Türkiye’de Sınaî Kimya Eğitimi” 
makalesi yer almıştır [15]. Ayrıca, “Barium ve Kurşunun 
Yeni Bir «Dosage» Usulü”, “Bakır-Clucinium Halitalarının 
Corrosionu” ve “Beryllium Bronzlarının Oxydleşmesi 
Hakkında” isimli makaleleri de bulunmaktadır [11].

3. METALLURGİ’NİN YAZIM TEKNİĞİNİN 
İRDELEMESİ

Prof. Dr. Haldun Nüzhet Terem tarafından kaleme alınan 
ve İstanbul Üniversitesi Yayınlarından yayımlanmış 
olan ‘‘Metallurgi’’ kitabının 2. baskısı, 1946 yılında 
yayımlanmış ve baskısı Kader Basımevi tarafından 
yapılmıştır. 1. baskısının yayım tarihi ise 1942’dir. Kitap, 
15,5 cm genişliğinde 22,5 cm yüksekliğindedir ve saman 
kağıdına basılmıştır. Üç ana bölümden ve 477 sayfadan 
oluşmaktadır. Kitabın sayfaları arkalı önlü kullanılarak 
yazı ve fotoğraflar ile basılmıştır. Kitabın adının Metallurgi 
olmasından da anlaşılacağı üzere içeriğinde de İngilizce 
ve Fransızca kökenli terimler mevcuttur ve bu terimler 
Türkçe’de kullanılacak şekilde dönüştürülmüştür. 
Günümüzde bu terimlerden önemli bir bölümü 
farklılaşmış ve Türkçeleşmiştir. 

 
Şekil 3. Metallurgi kitabının 2. baskısı.

Kitabın yazıldığı yakın dönem içerisinde 1932 yılında 
Kırıkkale’de çelik fabrikası kurulmuş ve üretime 
başlamıştır. 5 sene sonrasında ise Karabük Demir-Çelik 
fabrikasının temeli atılmıştır. 10 Eylül 1939 yılında 
ise Kardemir üretime başlamıştır [16]. Bu açıdan 
bakıldığında o dönemde Türkiye’de metalurjik süreçlerin 
önem kazanmaya başladığı ve atılımların yapıldığı 
görülmektedir. Prof. Dr. Haldun Nüzhet Terem’e ait olan 
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bu kitap Türkiye’deki ilk metalürji kitabı olma niteliği 
taşımaktadır. Ayrıca, bu alanda Türkçe kaynak eksikliğine 
katkısı ve bilgiye erişimin kolaylaştırılması açılarından da 
Metallurgi kitabı önem taşımaktadır.

4. METALLURGİ’NİN İÇERİĞİ

Prof. Dr. Haldun Nüzhet TEREM’in kitabındaki deyişiyle 
metallurgi o dönemde Türkiye’de önem kazanmıştır. Ön 
sözde de yer aldığı gibi bu kitap metalurjiyi yalnız genel 
bakımından tetkik etmektedir. Kitabın ilk sayfalarında 
ön söz ve lügatçesi bulunmaktadır.Lûgatçe bölümünde 
Türkçe ifade edilen terimlerin Almanca, Fransızca ve 
İngilizce karşılıkları bulunmaktadır. Metalurji alanında 
yabancı dillerde bulunan bazı terimler bu kitapta 
Türkçeleştirilmiş ve dilimize yeni terimler kazandırılmıştır. 
Kitap, lûgatçenin ardından metalurjiyi konu alan üç 
ana kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısım 4 bölümden 
oluşmaktadır. Bu bölümler sırasıyla, ‘‘Metaller’’, ‘‘Alaşımlar’’, 
‘‘Metal ve Alaşımların Mekanik Özellikleri’’ ve‘‘Metal ve 
Alaşımların Kimyasal Özellikleri: Korrosion’’dur. İkinci 
kısım 6 bölümden oluşmaktadır. ‘‘Maden Yatakları – 
Cevher: Cevherin Hazırlanması’’, ‘‘Yakıtlar – Metodlu Isıtma 
ve Reküperasyon’’, ‘‘Metallurgide Kullanılan Fırınlara 
Genel Bir Bakış: Fırınların Sınıflandırılması’’, ‘‘Metallurgide 
Esas Reaksiyonlar: Dissosyasyon, Oksidasyon ve 
Redüksiyon’’, ‘‘Metallurgide Esas Ameliyeler’’ ve ‘‘Cüruf 
ve Metallurgideki Önemi’’ bölümleri bulunmaktadır. 
Son yani üçüncü kısım ise 10 bölümden oluşmaktadır. 
‘‘Türkiyede Madenler ve Metallurgi Durumu’’, ‘‘Demir 
Metallurgisi: Font – Demir – Çelik’’, ‘‘Bakır’’, ‘‘Kurşun’’, 
‘‘Çinko ve Kadmium’’, ‘‘Kalay – Antimon – Bismut’’, ‘‘Nikel 
ve Kobalt’’, ‘‘Siderurgide Kullanılan Tâli Metaller: Mangan, 
Krom, Tungsten, Molibden, Vanadium’’,‘‘Hafif Metaller: 
Aluminium – Magnesium – Beryllium’’, ‘‘Kıymetli Metaller: 
Cıva – Gümüş – Altın – Platin’’ bölümleri kitabın son 
kısmında yer almaktadır.

 
Şekil 4. Metallurgi kitabının lûgatçe bölümü.

 

Şekil 5. Metallurgi kitabından seçilmiş görseller: çekme 
diyagramı ve yüksek fırın.

5. 1. BASKI İLE 2. BASKI ARASINDAKİ 
FARKLAR

Bu makalenin giriş bölümünde de bahsedildiği üzere, 
Metallurgi kitabının 1. baskısına maalesef ulaşılamamıştır. 
Bu nedenle bu bölümde yapılan karşılaştırma, Metallurgi 
kitabının 2. baskısında da paylaşılan 1. baskı önsözünün 
2. baskı ile kıyaslanmasına dayanmaktadır. Metallurgi’nin 
ikinci basımı 1946 yılı Mart ayında yayımlanmıştır. Kitabın 
ikinci baskısı İkinci Dünya Savaşından hemen sonra 
gerçekleştirilmiştir. Bu sebeple yeni baskıda olması 
beklenen savaş esnasında metalurji alanındaki gelişmeler, 
bütünü ile kitapta yer almamaktadır. 

İlk baskıda olduğu gibi ikinci baskı da amaç, okuyan öğrencilere ve metalurji alanında çalışan mezun olmuş öğrencilere 
Türkçe kaynak oluşturarak bilgiye erişim kolaylığı sağlanması, bu kitaptan yararlanarak iş alanlarındaki problemlerin 
çözümlenmesi ve bilgi ihtiyaçlarının karşılanmasıdır.

İkinci baskıda ‘Korrosion’ ve ‘Magnesium’ bölümlerinde gelişmeler olduğu bahsedilmektedir. Buna örnek olarak, savaş 
yıllarında magnezyum üretim oranının oldukça yükselmesi verilmiştir. Metal ve alaşımlar ile ilgili yeni araştırmalar 
gerçekleştirilmiştir. Bu araştırmalar sonucunda birinci baskıdaki bazı reaksiyonlar geliştirilmiştir. 

1942’den sonra toplanan Terim Komisyonlarının terimleri Türkçeye kazandırma amacıyla aldığı kararlardan dolayı 
birinci ve ikinci basım arasında yazımsal farklılıklar mevcuttur. İlk basımda İngilizce ve Fransızca dillerinde yabancı 
terimleri kullanmasından dolayı eleştirildiğini dile getiren Prof. Dr. Haldun Nüzhet Terem, ikinci basımda bazı terimleri 
Türkçeleştirmiştir. Ancak, yine de ikinci basımda da İngilizce kökenli kelimeler yer almaktadır. Ayrıca ufak punto yazılara 
ikinci basımda yer verilmemiştir. Birinci basımda bulunan birçok şekil ve grafik de yeni terimlere uyum sağlaması için 
değiştirilmiştir. 

6. SONUÇ VE DEĞERLENDİRMELER

Goethe’nin ünlü deyişi ‘‘Bilimin tarihi bilimin kendisidir.’’ aslında hem bilimsel devamlılığa hem de bilimin geleneğine 
atıfta bulunmaktadır. Metallurgi kitabının ve yazarı Prof. Dr. Haldun Terem’in bilinirliğinin daha da artması, özellikle genç 
metalurji ve malzeme mühendisi meslektaşlarımıza, mesleğimizin memleketimizdeki tarihsel gelişimini göstermesi 
açısından önemlidir. Mühendisliğin ve meslek alanımızın ülkemizde topluma faydalı bir şekilde gelişmesine katkı veren 
tüm meslektaşlarımıza minnettarız.

REFERANSLAR
[1] Haldun Terem, Metallurgi, 2. Baskı, T.C. İstanbul Üniversitesi Yayınları, 1946.

[2] http://www.oktayaras.com/haldun-nuzhet-terem/tr/29062

[3] Mahmut Kiper (2010) Mühendislik Mimarlık Öyküleri – IV, Paydossuz Bir Yaşam: Selahattin Şanbaşoğlu. Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği, 25-45, ISBN: 978-9944-89-975-8. 

[4] Ulaş Birgör (2009) Türkiye’nin ilk Metalürji Mühendisi Selahattin Şanbaşoğlu... , TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
Bülteni, Sayı: 224, 31.

[5] HakanGür (2016)Türkiye'de Metalurji Mühendisliği Eğitiminin Tarihçesi. Metalurji Sayı:182: 18-25.

[6] TMMOB Kimya Mühendisleri Odası, Türkiye Kimya Mühendisliği II. Teknik Kongresi ve I. Kimya Sanayi Sergisi, 1968.

[7] Eyüp Sabri Kayalı (2011) Metalurji ve Malzeme Mühendisliğinin Tarihçesi. İTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü 50. Yıl 
Etkinliği.

[8] Devlet Arşivleri Başkanlığı, İÜ Fen Fakültesi Sınai Kimya Enstitüsü Profesörlüğüne Haldun Nüzhet Terem'in tayini isimli 30-11-1-0 
/ 251 - 21 – 4 konumlu ve 16.06.1955 tarihli belgesi.

[9] https://www.nadirkitap.com/gunun-meselelerinden-ulusal-yakacak-ve-synthetik-petrol-haldun-m-terem-kitap20177995.html

[10] İrfan Elmacı (2015) Birinci Beş Yıllık Sanayi Planı’ndan Tübitak’ın Kuruluşuna Türkiye’de Sanayi-Üniversite Münasebetlerine 
Teknoloji Bağlamında Bir Bakış. Osmanlı Bilim Araştırmaları 16: 52-66. 

[11] İrfan Elmacı (2014) Kimya Tedrisatı ve Kimya Sanayii Gelişim Sürecinde Kimyager, Kimya Annali, Kimya ve Sanayi Mecmuaları. 
Dört Öge 6: 145-164.

[12] Victor R. Deitz (1956) Bibliography of Solid Adsorbents: 1943 to 1953. National Bureau of Standards566: 1195.

[13] https://www.nadirkitap.com/anorganik-sinai-kimya-ciltli-haldun-nuzhet-terem-kitap27384954.html

[14] https://www.nadirkitap.com/kimya-muhendisligi-haldun-nuzhet-terem-kitap27142169.html

[15] Sevtap İshakoğlu Kadıoğlu (2004) 1933 Üniversite Reformu Hakkında BirBibliyografya Denemesi. Türkiye Araştırmaları Literatür 
Dergisi 4: 471-491.

[16] https://malzemebilimi.net/ilk-metalurji-kitabimiz-metallurginin-hikayesi.html



54 55Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASI •   Metalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASIMetalurji ve Malzeme Dergisi Sayı:3  Ekim 2022  •   

Te
kn

ik
 Y

az
ı

Te
kn

ik
 y

az
ı

NANOTEKNOLOJİK 
ÇÖZÜMLER

NANOTEKNOLOJİ

29 Aralık 1959 tarihinde Richard Feynman, Kaliforniya 
Teknoloji Enstitüsü’nde “Aşağıda Bolca Yer Var” adlı ünlü 
konuşmasıyla, bizi hiç kimsenin bilmediği yepyeni bir 
dünya vizyonu ile tanıştırdı. Metrenin milyarda biri 
ölçeğinde (1 nanometre=10-9 metre) malzeme ve 
cihazların tasarlanmasını, üretilmesini ve uygulanmasını 
esas olan bu dünyada, tek tek atomları ve molekülleri 
manipüle etmek mümkün. Peki atomik boyutta 
gerçekleştirilen mühendislik bize ne kazandırır? Nano 
mühendislik sayesinde artık malzemeye ait makro 
boyuttaki gözlemlenen birçok özellik kaybolurken, 
birçok yeni fiziksel, kimyasal ve biyolojik özellik 
karşımıza çıkar. 

Örneğin, elimizde bir altın külçe tuttuğumuzu hayal 
edelim. Bu külçeyi simetrik olarak sürekli küçük parçalara 
ayırdığımızda elde ettiğimiz parçaların hepsi aynı baştaki 
külçe gibi sarı renkli, parlak ve inert olacaktır. Parçalara 
ayırma işlemine nano ölçeğe kadar devam edersek, 
artık elde ettiğimiz altının rengi parlak sarıdan mora ve 
sonrasında kırmızıya dönüşür (Şekil 1). 
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Şekil 1. Farkl boyutlarda altn nanopartikülleri [1] 

 

Şekil 2. Cisimlerin ölçeği 

Şekil 1. Farklı boyutlarda altın nanopartikülleri [1]

“Nano” ne kadar küçük?

Nano ölçek terimi boyutları 1-100 nm arasında olan 
cisimleri belirtmek için kullanılır. Bu ölçekte malzeme 
ve cihazların ne kadar küçük olduğunu hayal etmek çok 
zorlayıcı olabilir. Bu nedenle 1 nanometrenin ne kadar 
küçük olduğunu anlamak için genellikle boyutunu 
bildiğimiz nesnelerle nano ölçeği karşılaştırırız (Şekil 2). 

Zeliha Cansu CANBEK ÖZDİL Yeditepe Üniversitesi

Buna bir örnek vermek gerekirse:

 • DNA 2.5 nm kalınlığındadır. 

 • Koronavirüsü 140 nm büyüklüğündedir.

 • İnsan saç teli 100.000 nm kalınlığındadır. 
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Şekil 1. Farkl boyutlarda altn nanopartikülleri [1] 

 

Şekil 2. Cisimlerin ölçeği Şekil 2. Cisimlerin ölçeği

Nano ölçekte malzemelerin özellikleri nasıl değişir?

Nano ölçekte malzemeler makro boyutlarından 
farklı olarak benzersiz optik, elektronik veya mekanik 
özelliklere sahip olabilirler. Bunun temel nedenlerinden 
birisi nano boyuttaki malzemenin daha büyük ölçekteki 
malzemeye (bulk) göre yüksek yüzey alanı-hacim 
oranına sahip olmasıdır. Bu durum kimyasal tepkimelerin 
oluşması için daha fazla yüzey alanı sağladığından 
nano boyutta malzemenin kimyasal olarak daha reaktif 
olmasına neden olur. 

Nanoteknoloji Uygulama Alanları 

Günümüzde nanoteknoloji enerji alanında, 
biyomühendislikte, sağlık ve gıda gibi alanlarda 
daha işlevsel, güçlü, reaktif veya küçük boyutlarda 
malzemeler yaratma gibi ihtiyaçlar nedeniyle büyük ilgi 
görmektedir. 

1. SAĞLIK VE TIPTA NANOTEKNOLOJİ

Nanoteknoloji alanındaki güncel gelişmeler ile birlikte, 
bir hastalığın veya enfeksiyon durumunun erken 
aşamalarında teşhisinde kullanılabilecek cihazlar 
geliştirilmesi mümkün hale gelmiştir. Hastalığın fizyolojik 
durumunun saptanmasına yardımcı olan ve non-invaziv 
teşhis çözümü sağlayan nanosensörler sayesinde uygun 
terapötik müdahale için zaman kazanılabilir. 

Altın, gümüş, platin gibi metaller nano boyutta 
kazandıkları benzersiz optik özellikleri sayesinde medikal 
uygulamalarda giderek daha popüler hale gelmektedir. 
Bunun sebebi bu tür sistemlerin elektromanyetik uyarımı 
sonucunda ultraviyole ve görünür bölge bandında Yüzey 
Plazmon Rezonansı (SPR) adı verilen spesifik bir sinyal 
oluşturmalarıdır. Temel olarak, bu tip nanopartiküler ve 
hastalık teşhisi için kullanılan biyobelirteçlerin etkileşimi 

Elif Sümeyye CİRİT Yeditepe Üniversitesi

sonucunda, çevresel kırılma indisinde oluşan bir değişiklik 
SPR vasıtasıyla gözlemlenebilir. Bu tarz nanopartikül bazlı 
sensörlerde, seçicilik, nanopartiküllerin tipine, boyutuna 
ve şekline bağlı olarak kolayca değiştirilebilir. 

  

Şekil 3. Altn nanopartikül bazl implant sensör [2] 

 

Şekil 4.  [3] 

 

Şekil 3. Altın nanopartikül bazlı implant sensör [2]

2. ENERJİDE NANOTEKNOLOJİ 

Yenilenebilir ve sürdürülebilir kaynaklardan enerji üretimi 
ve üretilen bu enerjinin dönüştürülmesi, depolanması 
ve taşınması enerji sektöründe çözülmeye çalışılan 
temel problemlerden birkaçıdır. Aynı anda bünyelerinde 
birçok benzersiz özellik barındırma kabiliyetine sahip 
nanomalzemeler enerji uygulamalarında da oldukça 
ilgi çekmektedirler. Günümüzde hala fosil yakıtlara 
alternatif olabilecek yeşil enerji kaynakları için birçok 
çalışma yapılmaktadır. Normalde alternatif enerji 
kaynaklarından elektrik enerjisi üretmek sıklıkla kullanılan 
bir yaklaşımdır. Bu alanda güneş ve yakıt pilleri inorganik 
nanomalzemelerin kullanıldığı alternatif enerji üretim 
cihazlarıdır. Ayrıca piezoelektrik ve termoelektrik cihazlar 
da bu alanda önemli bir yere sahiptir. Son zamanlarda bazı 
büyük şehirlerde de kullanılmaya başlanan piezoelektrik 
akıllı kaldırımlar ve yollar elektrik üretimi için aktif rol 
oynamaktadır. 

Bu bağlamda enerjiyi üretmek tüm problemi çözmediği 
gibi kayıp olmadan en verimli şekilde üretilen enerjinin 
depolanması da büyük bir problemdir. Çünkü çoğu 
yenilenebilir kaynaktan enerji üretimi kontrol edilebilir 
bir süreç değildir. Örneğin, güneş pilleri sadece güneşin 
varlığında çalışabilmektedir ve eğer güneş yoksa bu 
sizin elektriksiz kalmanız anlamına gelmektedir. Yüksek 
verimliliğe sahip, stabil, düşük maliyetli ve çevre dostu 
enerji depolama cihazlarının üretiminde de çeşitli 
nanomalzemeler kullanılmaktadır. Bunlara karbon nokta 
bazlı süper kapasitörler ve lityum iyon (Li-iyon) bataryaları 
örnek verilebilir. Boyutları küçüldükçe yüzey alanları arttığı 
için daha reaktif hale gelen nanomalzemelerin Li-iyon 
bataryalarının elektrot uygulamalarında kullanılmasının 
batarya kapasitesini arttırdığı gözlemlenmiştir. Özellikle 
2 boyutlu karbon bazlı grafen nanomalzemeler farklı tip 
enerji uygulamalarında sıklıkla kullanılmaktadır (Şekil 4). 

 

 

Şekil 3. Altn nanopartikül bazl implant sensör [2] 

 

Şekil 4.  [3] 

 

Şekil 4. Nanomalzemelerin enerji uygulamaları [3]

3. AKILLI MALZEME UYGULAMALARI 

Akıllı malzemeler ortamdaki belirli bir moleküle veya 
çevresel uyaranlara, yapısal özelliklerindeki değişimler ile 
tepki veren malzemelerdir. Bu tip malzemeler ortamdaki 
fiziksel, mekanik, kimyasal ve biyolojik değişimlere 
karşı tersinir bir tepki verdikleri için sensor ve eyleyici 
uygulamalarında çokça karşımıza çıkmaktadır. Akıllı 
malzemeler günümüzde biyomedikal uygulamalardan 
havacılık ve uzay uygulamalarına birçok alanda kendilerine 
yer bulmuştur. Akıllı malzemelere verilebilecek en yeni 
örnekler arasında yapısal hasar sırasında iyileştirme 
ajanları salarak kendi kendine iyileşebilen polimerler, 
ileri seviye uygulamalarda kullanılmak üzere tasarlanmış 
yumuşak robotikler ve de sensor amaçlı kullanılabilecek 
uyarana tepki veren hidrojeller yer alabilir. 

Nanomalzemeler benzersiz ve özgün özellikleri nedeniyle 
her alanda olduğu gibi yeni nesil akıllı malzemeler 
geliştirilmesi konusunda da kendilerine önemli bir yer 
edinmiştir. Buna örnek olarak, son zamanlarda televizyon 
ve ekran kullanımlarında karşımıza çıkan Kuantum 
Nokta Işık Yayan Diyot (Q-LED) teknolojisi gösterilebilir. 
Kuantum noktalar özgün optik ve elektronik özelliklere 
sahip birkaç nanometrelik yarı iletken kristallerdir. Canlı 
ve parlak renkleri ile dikkat çeken kuantum noktaların 
yeni nesil ekran teknolojileri üretmekteki tek kullanım 
sebepleri bu değildir. Q-LED sistemler düşük voltajla 
uyarılabilen, üretimi kolay ve ince bir katman halinde 
verimli çalışabilen teknolojilerdir. Bu yüzden giyilebilir 
sensörler, elektronik dövmeler, transparan ekranlar, 
akıllı gözlük ve lensler gibi gelişmiş yeni nesil ürünlerde 
de nanomalzeme tabanlı esnek ekranların kullanılması 
hedeflenmektedir (Şekil 5). 

 

 

Şekil 3. Altn nanopartikül bazl implant sensör [2] 

 

Şekil 4.  [3] 

 

Şekil 5. QLED’lerin yeni nesil esneyebilir ekran olarak 
çeşitli kullanım örnekleri [4]
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4. SÜRDÜRÜLEBİLİRLİKTE NANOTEKNOLOJİ

Dünyamız şu an biyolojik çeşitlilik kaybı, yüksek tüketim kaynaklı atık sorunu, orman kayıpları, hava ve plastik kirliliği 
gibi birçok çevresel sorunla boğuşmaktadır. 2016 yılında Birleşmiş Milletler tarafından yayımlanan 17 maddelik 
“Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları” 2030 yılına kadar yoksulluğu ve açlığı ortadan kaldırmak, gezegenimizi korumak, 
çevresel kirliliğe son vermek ve daha eşit ve barış içerisinde yaşayan bir toplum oluşturmayı hedeflemektedir. Bu 
doğrultuda nanoteknoloji var olanı geliştirmenin yanı sıra, çığır açan buluşlar ve yenilikler sunmaktadır. Daha önce 
bahsedilen enerji, akıllı malzemeler, sağlık ve tıp gibi alanlardaki uygulamaların hepsi bir noktada buna da hizmet 
etmektedirler. Yeni nesil elektrik enerjisi depolayan akıllı pencereler gibi çözümler fosil yakıtların tüketiminin ve karbon 
ayak izinin azaltılmasını amaçlamaktadır. 

Öte yandan nanoteknoloji tabanlı sensörler aynı zamanda toprak, hava ve sudaki kirletme ajanlarını tespit etmek için 
akıllı tarım uygulamalarında da kullanılabilmektedir. Amaç, elektronik bileşenli entegre nanosensörlerin Nesnelerin 
İnterneti (IoT) ve yapay zekâ uygulamaları ile birleştirilerek; üretim, tarım ve hayvancılık gibi endüstriyel ve toplumsal 
birçok alanlarda kullanılabilecek gelişmiş bir iletişim ağı kurulmasıdır. Ayrıca nano boyuttaki gübrelerin ve böcek 
ilaçlarının kullanılmasıyla çevresel hasarın azaltılması, toprak ve yiyecek verimliliğinin arttırılması amaçlanmaktadır.

Nanoteknolojik buluşların ve yeniliklerin aktif rol oynadığı tüm bu alanlarda gelişmeler daha sürdürülebilir bir 
toplum, endüstri ve çevre oluşturmaya hizmet etmektedir.

Türkiye'de Nanoteknoloji 

TUBITAK tarafından yayınlanan ulusal bilim ve teknolojileri 2003-2023 strateji belgesi kapsamında ülkemizde 
nanofotonik, nanoelektronik, nanomalzemeler, nanokarakterizasyon, nano ölçekte kuantum bilgi işleme ve 
nanobiyoteknoloji gibi alanlar öncelikli stratejik alanlar olarak belirlenmiştir. Bunun temel nedeni yakın gelecekte 
nanoteknoloji tabanlı ürünlerin yaşam kalitemizi ve ekonomik faaliyetleri kökten değiştirme gücüne sahip olması 
olarak açıklanmaktadır. 

Türkiye’de nanoteknoloji araştırmaları günümüzde çoğunlukla kuramsal veya prototipleme düzeyinde 
gerçekleştirilmektedir. Bu çalışmaların çoğu Bilkent Üniversitesi Ulusal Nanoteknoloji Araştırma Merkezi (UNAM) ve 
Sabancı Üniversitesi Nanoteknoloji Araştırma ve Uygulama Merkezi (SUNUM) gibi merkezlerde yoğun olarak devam 
etmektedir. 

Bununla beraber nanoteknoloji alanında nitelikli mühendisler yetiştirmek amacıyla Yeditepe Üniversitesi, TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi ve Uşak Üniversitesi Malzeme Bilimi ve Nanoteknoloji Mühendisliği Bölümü lisans 
programları bulunmaktadır. 

REFERANSLAR 
[1] S. Mitchell, “Sustainable Nano”. [Çevrimiçi]. Erişim adresi: https://sustainable-nano.com/2019/04/19/smore-fun-with-
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[2] K. Kaefer vd., “Implantable Sensors Based on Gold Nanoparticles for Continuous Long-Term Concentration Monitoring in the 
Body”, Nano Lett., c. 21, sy 7, ss. 3325-3330, Nis. 2021, doi: 10.1021/acs.nanolett.1c00887.

[3] Z. Wang ve C.-J. Liu, “Preparation and application of iron oxide/graphene based composites for electrochemical energy storage 
and energy conversion devices: Current status and perspective”, Nano Energy, c. 11, ss. 277-293, Oca. 2015, doi: 10.1016/j.
nanoen.2014.10.022.

[4] H. Wang, X. Liang, J. Wang, S. Jiao, ve D. Xue, “Multifunctional inorganic nanomaterials for energy applications”, Nanoscale, c. 12, 
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Gebze-Kocaeli / TÜRKİYE Fax: +90 262 646 29 62

INDUCTOTHERM İNDÜKSİYON SİSTEMLERİ SAN. A.Ş.

Barış Mah. 1803/2 Sk. No:10 Tel: +90 262 646 34 24 (pbx) inducto@inductotherm.com.tr
www.inductotherm.com.tr

Ergitme Operasyonlarınız için gelișmiș dijital kontroller

Inductotherm İndüksiyon Ergitme Sistemleri; olarak müșterilerimize rekabet avantajı sağlamak amacıyla 
kolay bir șekilde kullanabilecekleri dijital kontroller sunuyoruz. Toplanan veriler ekipmanın son durumu hakkında bilgi 
verirken, meydana gelen hatalara tarihsel olarak erișilmesini sağlar, analizler verir. Bu sayede anlık olușan durumlar 
hakkında kullanıcı bilgilendirilir. Enerji kullanımı, ocak astar durumu, güç seviyesi, kritik elektriksel parametreler, șarj ağırlığı, 
șarj sıcaklığı ve olușabilecek alarmlar bunlardan bazılarıdır. Bu sistemler ergitme sürecini izler ve kontrol eder, arızaları 
bildirir, güç kullanımını optimize ederek enerji kullanımını en aza indirir. Bu dijital kontroller sayesinde, ergitme sistem 
maliyetlerini azaltmak, üretim kalitesini ve güvenilirliğini arttırmak sizleri de heyecanlandırmaz mı? 

Dökümhane ve çelikhane sistem revizyonları için satis@inductotherm.com.tr e-mail adresinden satıș personelimiz ile 
iletișime geçebilirsiniz.
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Niton XRF ve LIBS Analiz 
Cihazlarıyla Doğru ve 
Hassas Analizler
Malzeme doğrulama ve elemental analizler için 
hızlı, güvenilir ve kararlı sonuçlar

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.

Niton XRF ve LIBS cihazlarımız hakkında daha fazla bilgi 

almak ve denemeler yapmak için 6-8 Ekim tarihlerinde 

yapılacak Ankiros fuarında H2-A120 numaralı standımızda 

sizleri ağırlamaktan mutluluk duyarız.

Hitachi Optik Emisyon 
Spektrometreler
Laboratuvar tipi ve taşınabilir spektrometre 
modelleriyle, uzun dönemli kararlı okumalarla 
yüksek performanslı kimyasal analizler

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Hitachi’nin Almanya üretimli laboratuvar tipi ve taşınabilir 

spektrometre modelleriyle demir-çelik, bakır, alüminyum, 

çinko-zamak ve nikel dahil bir çok farklı alaşımın 

üretiminde ve giriş kalite kontrollerinde işletmelere en iyi 

performansı sunmaktadır. CCD ve CMOS sensörleri optik 

emisyon spektrometrelerinde kullanan Hitachi High-Tech, 

işletmelerin ihtiyaçlarına göre farklı modellere sahiptir. 

Türkiye’de en çok tercih edilen ve argon optik sistemine 

sahip Foundry Master Smart modelinden, düşük alaşım 

çeliklerde azot ölçünü de yapabilen FM Expert modeline; 

CMOS sensörlere sahip OE720 modelinden, bakır 

alaşımlarında oksijen ölçümü yapabilen OE750 modeline 

4 farklı laboratuvar tipi spektrometresi bulunmaktadır. 

Sahada parça kesmeden yerinde kimyasal analiz ve alaşım 

kalite kontrolleri yapmak isteyen işletmeler için PMI Master 

Smart ve PMI Master Pro2 modelleri Alman mühendisleri 

tarafından üretilmektedir.

Hitachi spektrometreleirmiz hakkında daha fazla bilgi 

almak ve denemeler yapmak için 6-8 Ekim tarihlerinde 

yapılacak Ankiros fuarında H2-A120 numaralı standımızda 

sizleri ağırlamaktan mutluluk duyarız.
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Kalıp ve Maça Reçineleri
• CO2 ile Sertleşen Reçineler
• MeF ile Sertleşen Reçineler
• Havada Sertleşen Reçineler

Hazır Soğuk Pota Plakaları

Dökümhaneler İçin Besleme Çözümleri
• Besleyici Gömlekler
• Besleyici Örtü Tozları ve Kapakları

Demir Çelik Fabrikaları İçin
• Pota Sürgü Kumları
• Tandiş ve Pota Örtü Tozları
• Karbon ürünleri
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Ofis // Office:
Orhantepe Mh. Orhangazi Cd. No:93/2 34865 Dragos/Kartal/İstanbul/Turkey
T: +90 216 399 98 68  F: +90 216 442 11 90

Fabrika ve Satış Ofisi // Factory & Sales Office:
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T: +90 262 751 39 03  F: +90 262 751 38 88  
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Elektrikli Ark Ocakları için tasarlanmış olan yapay zekâ 
tabanlı ArcSpec teknolojisi; ocak içerisindeki ışık (ark, 
alev, erimiş cüruf, vb.) kaynaklarından gelen bilgilerle, 
EAO içinde ne olduğunu gerçek zamanlı olarak 
tanımlayarak proses kontrolünde daha iyi ve doğru 
zamanda karar almanıza olanak sağlar. Bu teknoloji 
sayesinde enerjiden, zamandan ve malzemeden 
tasarruf edebilirsiniz. 
 
 
 

Bir Elektrikli Ark Ocağı, çeşitli kaynaklardan 
çok miktarda ışık üretir. Ocağın içindeki ark, 
alevler ve erimiş cürufun tümü ışık yayar. 
ArcSpec, bu ışık kaynaklarını Optik Emisyon 
Spektroskopisi (OES) ile gerçek zamanlı olarak 
ölçer. Işık spektrumu, ışığın erime süreci ve 
kaynağı hakkında bilgi verir. 
 
ArcSpec daha sonra bu bilgiyi kontrol 
sinyallerine dönüştürür. Sinyaller daha sonra 
süreci optimize etmek ve gerekli değişiklikleri 
yapmak için ocak kontrol sistemine gönderilir. 
Prosesin farklı aşamalarının ne zaman 
başlatılacağı ve proses parametrelerinin nasıl 
kontrol edileceği belirlenir. 
 
Artan görünürlük ve optimizasyon, genel 
işlem süresini azaltır ve enerji verimliliğini 
artırır. 

 

• Hurda şarjlarının mümkün olan en 
kısa sürede güvenli bir şekilde 
zamanlanması 

• Kapasitenin artması 
• Karbon enjeksiyon süresinin 

zamanlanması 
• Ekipman aşınmasının azalması 
• Elektrot tüketiminin azalması 
• Yatırımın hızlı şekilde geri dönmesi 

 

İyileştirilmiş Enerji Verimliliği  
EAO enerji verimliliğinde %3-6 artış 
 
Daha Hızlı Döküm Süresi 
Döküm sürelerinde %7’ye varan azalmalar 
 
Elektrot Tüketiminde ve Refrakter 
Aşınmasında Azalma 
Elektrot tüketiminde %5-10 azalma 

                                                   DAHA AZ ENERJİ İLE DAHA ÇOK ‘YEŞİL ÇELİK’ YOLUNDA 
    ELEKTRİK ARK OCAĞINIZDAN EN İYİ VERİMİ ALIN… 

İntekno Teknoloji Transfer San. Ve Tic. A.Ş. 

Elektrikli Ark Ocağı’nızı gerçek zamanlı tanımlayarak ölçün, kontrol ve optimize edin 

? 



Size özel
çözümler

Dünyanın lider markalarının ürünlerini sunmakla yetinmiyor,

kendi laboratuvarlarımızda, tamamen sizin endüstriyel ihtiyaçlarınıza

yönelik özel ürünler tasarlıyor;

ayrıca özel operasyonlar ve taleplere göre,

sürece özel çözümler sağlıyoruz.
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